
Dziś "MOTO NOWA" ■ bezpłatny dodatek motoryzacyjny
Medale olimpijskie w najwyższej cenie

A rk a d iu s z S krzyp a sze k
asem zielonogórskiego sportu w 1992 roku

Sobotnim balem w ha li Ludow ej zakończył się p leb iscyt na 10 najlepszych (najpopu larn ie jszych) 
sportowców województwa zie lonogórskiego w 1992 roku , organ izowany przez W yd z ia ł K u ltu ry  i 
P°rtu  Urzędu W ojewódzkiego oraz zie lonogórskie dz ienn ik i. Z  woli czyte ln ików  “ Gazety L u b u 

skiej i “ Gazety Nowej” , k tó rzy  przesła li 8.731 ważnych kuponów, prym at z 1991 roku  u trzym ał 
dwukrotny m istrz  o lim p ijsk i w p ięcioboju nowoczesnym, A rk ad iu sz  Skrzypaszek. Na trzech 
następnych m iejscach up lasowali się także o lim p ijczycy: M ałgo rza ta  K s ią żk iew icz  (zdobyła b rą 
zowy medal w w strze lan iu  z ka rab in ka  3x20 strz.) oraz partne rzy  Skrzypaszka  w m istrzow skiej 

fużyn ie p ięciobojowej, D a riu sz  G o źd z iak  i M ac ie j C zyżow icz, a następna lokata przypad ła  
niekwestionowanemu kró low i zie lonogórskiego speedway'a, A nd rze jow i Huszczy.

Wichura nad Polską
Silne wiatry wiejące od kilku dni w 

zachodniej Polsce dają się mocno we 
znaki służbom energetycznym i jedno
stkom Państwowej Straży Pożarnej. W 
województwie zielonogórskim w so
botę, 23 stycznia br. w Lubomyśli 
(gmina Żary) złamane drzewo uszko
dziło linię napowietrzną wysokiego 
napięcia. Wczoraj pracownicy pogoto
wia energetycznego nie mieli chwili 
wytchnienia. Do późnych godzin noc
nych wyjeżdżali co kilkanaście minut 
usuwać awarie. Zwalone przez wichu
rę drzewa powodowały przerwy w ru

chu na drogach i ulicach oraz odcinały 
wielokrotnie energię elektryczną m.in. 
w Buchałowie (gmina Świdnica), 
Krośnie Odrzańskim, Wolsztynie, Ża
rach, Lubsku, Żaganiu, Świebodzinie i 
Zielonej Górze. Prawdopodobnie od 
wyładowania atmosferycznego zapali
ło się drzewo we wsi Grodziszcze, w 
gminie Brody. Mieszkańcy Nowej Soli 
i Szprotawy byli pozbawieni wczoraj 
po południu przez ponad godzinę ener
gii elektrycznej w mieszkaniach.

(ej)
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UHĆettiettf,

PAWŁA, MIŁOSZA

1191 — Pafetwa należące dn i;w. Grupy i Schengen 
(RKN, Francja. Wiochy, kraje Bcneluxu) podpisały w 
Wiedniu porozumienie o zniesieniu wiz dla?nlaków 
(bez prawa osiedlania się). 1949 — W Moskwie przy 
udziale Bułgarii, Czechosłowacji. Polski. Rumunii. 
Węgier i ZSRR zosiała utworzona Rada Wzajemnej 
Pomocy Gospodarczej (rozwiązana 28 stycznia 1991 r ). 
1941 — Wojska angielskie i polska Samodzielna Bry
gada Strzelców Karpackich zdobyły Tobruk.

7.27—16.11 P O G O D A
i Zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami, j 
| Przelotne opady deszczu i deszczu zc śniegiem, j 
| Wiatrsilny, porywisty, zachodni, 
j Temp. min. od Odo 3 C 
i Temp. max. od 3 do 6C
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„Gotowego do ratunku” , całkowicie ubranego, w marynarce, 
kurtce i kamizelce ratunkowej wyłowiono z morza. Pogrzeb W i
tolda Krawczyka z Zielonej Góry, ofiary katastrofy na Bałtyku 
odbył się w ubiegły piątek na cmentarzu przy ulicy Wrocławskiej.

To był tylko wypadek
ajlepsi zielonogórscy sportowcy w pchlej gali. Od lewej: A rkadiusz Skrzypaszek. Małgorzata Książkiewicz, Dariusz Goździak, 
ac'<j Czyzowicz, Andrzej Huszcza, Anna Sulima, Grzegorz Krawców, Lucjan Blaszczyk, Jarosław Szymkowiak i Jacek Kubka. 

. . . . . . . .  Fot. Marek Woźniak

W ubiegły piątek proces w sprawie „cygańskiej” 
2ostał odroczony do 23 lutego. Sąd postanowił w tym 
terminie ponownie wezwać świadków, którzy nie 
stawili się na rozprawę oraz dopuścić dowody z 

ẑnania nowych świadków powołanych przez strony.

S ą d  j a k  
s u r o w y  o jc ie c

C u p ru m  B ank  S.A. w L ub in ie  

podw yższył k a p ita ł
Dnia 31.12. ubiegłego roku, w Sądzie 

Rejonowym w Legnicy zarejestrowano 
podwyższenie kapitału akcyjnego Cu
prum Bank S.A. w Lubinie z 50 mld do 
124,6 mld zł. Akcje objęli dotychczasowi 
właściciele banku: KGHM Polska Miedź 
S.A., Bank Handlowy w Warszawie 
S.A., gmina miejska Lubin i gmina miej
ska Głogów.

Zmiana ta w sposób istotny wpłynie na 
sytuację ekonomiczną banku i podwy
ższy jego pozycję w rankingu banków 
polskich.

Dotychczasowy przebieg procesu po
pala wysnuć pewne wnioski co do tego, 
Jakie wątki z materiału dowodowego roz
bijać będzie oskarżenie, a jakie mogą 
s'ać sięargumentami w ręku obrony. Mi- 
rt’°. iż oskarżeni konsekwentnie zaprze- 
c,?'ają swojej obecności w Nowej Soli w 

popełnienia zbrodni, a także jakiej
kolwiek znajomości z zamordowanymi, 

więcej świadków rozpoznaje ich 
•Mo osoby pozostające w takich czy in- 
jtych stosunkach z Waldemarem Huczko. 
Ustalenie, czy tak było istotnie, może stać 

jedńym z istotnych dowodów obcią- 
żającyęh oskarżonych.

Obie strony procesowe duże znaczenie 
[Wypisują zeznaniom świadka, który do
tychczas nie stawił się przed sądem — 
^andryna L., Cygana z Nowej Soli. We- 
“'“Ś rodziny zamordowanego jest on 
człowiekiem, który zna nazwiska wszy- 
s’kich sprawców zabójstwa, ma z nimi 
r°dzinne powiązania, a nawet w krytycz
nym dniu podprowadzał ich do willi, w 
której dokonała się tragedia.

Obrońca Tadeusz Smykowski poin
formował sąd, że świadek ten “stale 
przebywa na leczeniu w szpitalu psy
chiatrycznym — po tym, jak na oczach 
policji został porwany sprzed Komendy 
Policji w Zielonej Górze, a następnie 
przy pomocy tortur zmuszony do złoże
nia zeznań”. Według obrony sprawa ta 
jest ilustracją postępowania rodziny Hu
czków w stosunku do świadków.

Kilku krewnych Waldemara Huczko 
wypowiedziało się na ten temat. Brata 
zamordowanego, Tadeusza, zapytałem 
jak się zorientował, że Sandry no L. ma 
coś ważnego do powiedzenia.

— Czekałem tylko, kto pierwszy wy
prowadzi się z Nowej Soli. Okazało się, 
że pierwszy uciekł właśnie on. Na niego 
padło podejrzenie, ie coś wie, tym bar
dziej że zaczął się ukrywać. Szukałem go 
dwa tygodnie. Byłem u jego ojca w Tu
choli, rozmawiałem z jego liczną rodzi
ną. Nikt mi nie powiedział, gdzie on 
przebywa, trafiłem jednak na jego ślad. 
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D e s z c z  m i l i o n ó w  

w  G o r z o w i e

Osłupiali uczestnicy wczorajszej 
giełdy samochodowej w Gorzowie, 
kiedy bardzo silny wiatr, wiejący w 
stronę centrum miasta wyrwał z ręki 
mężczyzny plik pieniędzy. Na plac 
spadł... deszcz banknotów o milio
nowych nominałach. Zrozpaczony 
właściciel gotówki, który finalizował 
właśnie transakcję kupna pojazdu, 
bezskutecznie próbował zbierać pie
niądze, które wiatr rozniósł w promie
niu setek metrów.

Pechowcowi udało się zebrać jedy
nie znikomą cześć utraconych pienię
dzy. Większość pozbierali uczestnicy 
giełdy. Uczciwych, którzy znaleźli w 
okolicach giełdy milionowe ban
knoty prosimy o kontakt z reda
kcją, Gorzów ulica Chrobrego 31.

(aba)

—  M o ie  k to ś  pow ie  „B óg tak  ch c ia ł”, ale to niepraw da
—  mówi Barbara Kraw czyk. —  To n ie  Bóg. To 
człow iek zaw in ił i tyłko  do człow ieka m am  żal.

Witold Krawczyk często powtarzał, 
żc nie wierzy w żadne przeznaczenie.
Że wierzy tylko w siebie, w to co jest 
w stanie zrobić własnymi rękoma i wy
myślić głową.

— To nie było przeznaczenie — po
wtarza z płaczem pani Barbara. — To 
był wypadek.

Od lat jeździł po świecie. Był na Bli
skim Wschodzie, na Sycylii, w Iranie, 
nawet w Jugosławii, w rejonie najcięż
szych walk, dwieście metrów od frofr- 
tu. Kiedy wyładowywał dary ze Szwe
cji, które przywiózł tu do Kościoła, 
słyszał wybuchy bomb. Mógł zginąć 
wtedy. Ale dopiero “Heweliusz” po
wiózł go na “tamtą stronę”.
O d kiedy pracował 
u Szweda ani razu 
nie wsiadł na prom.

Zawsze, od pół roku, to znaczy cztery 
tuzy w miesiącu podstawiał tylko do 
Świnoujścia 24-tonowe białe volvo, 
chłodnię. Na tym polegała jego praca.
W Ystad ładunek przejmowali Szwe
dzi.

Hokan, Szwed z Ingelstadt, dla któ
rego pracował był z niego bardzo za
dowolony. Witold Krawczyk był so

lidny i obowiązkowy. Nie nawa
lał. móżna było na nim polegać.
Dlatego llokyn, z którym konta
ktowali się tylko telefonicznie w 
nagrodę za jego wzorową pracę 
zaprosił go do siebie do Szwecji.
Chciał poznać go bliżej. Często 
zapraszał do domu pracujących 
dla niego Polaków, zwykle na 
święta. Tym razem jednak święta 
spędzał poza Szwecją i dlatego z 
Witoldem Krawczykiem umó
wił się na 14 stycznia. Ten miał 
wprowadzić na prom volvo i ja
ko pasażer odbyć podróż przez 
Bałtyk. — Witek byt wzruszony 
— mówi Barbara Krawczyk, żo- Na odwrocie fotografii widnieje napis: 
na. — Tyle lat pracował, a nigdy chanej Basi — Witek". 
żaden pracodawca/nie trakto
wał go tak po ludzku, nie zapraszał.

Dzień zaczął się normalnie. Witold 
Krawczyk przyjechał rano z Austrii.
Wypił w domu kawę, wykąpał się i 
pojechał do “pekaesu” umyć samo
chód. O pierwszej po południu już miał 
jechać do Świnoujścia. Przed wyjaz
dem siedzieli jeszcze w domu przy 
Fantazego w parę osób. Przed trzema 
laty zamienili mieszkanie na ten malut
ki domek. Wszystko, co w nim jest

"(Ro

zrobił sam. Boazerie, podłogi. Zawsze 
marzył o domku i o podróżach tam, 
gdzie jeszcze nie był. Domek po to, 
żeby z radością było gdzie wracać.

Przyszedł kolega, rozmawiali o wa
kacjach. — Witek marzył o wyjeżdzie 
na kolo podbiegunowe — przypomina 
sobie żona. — Tam jeszcze nie był. 
Chciał, żebyśmy latem zrobili taką 
niezwykłą wyprawę w dwie rodziny.

cd str. 2

Sejm zliberalizował handel piwem
Zmieniając w piątek ustawę o wycho

waniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
a‘koholizmowi wyłączył ten trunek spod 
'ygorów ograniczających sprzedaż moc- 
n|ejszych alkoholi.
nn wej&ia nowelizacji w życie
*■ 9 dni po jej ogłoszeniu) nie trzeba bę- 

'e uzyskiwać ■zezwoleń na, sprzedaż pi- 
u a, u jedynie zgłosić tego typu działaj- 
ność gospodarczą. Liczbę punktów 
Przedazy napojów alkoholowych (z wy- 

Mtkieni pjvya) będą ustalać rady gmin, a 
ne — jak dotąd — władze centralne lub 
ŵ wódzkie.

Obowiązujące dotychczas unormowa- 
la stawiały w trudnej sytuacji wójtów i 
unnistrzów, którzy zmuszeni byli wy- 
awać wiele decyzji odmownych ze

względu na wyczerpanie odgórnie usta
lonego limitu punktów sprzedaży.

W padka koa lic ji
W ciągu 10 minut Sejm zmienił w so

botę zdanie co do projektu ustawy, która 
miała umożliwić rządowi obniżenie pod
stawy waloryzacji emerytur i rent. Naj
pierw posłowie nie zgodzili się na odrzu
cenie ustawy, po czym, po przegłosowa
niu kilku poprawek, postanowili ustawę 
odrzucić.

Ta decyzja Sejmu oznacza dodatkowe 
obciążenie budżetu państwa kwotą ok. 
13 bln zł z tytułu zwiększenia dotacji do 
funduszu ubezpieczeń społecznych.

Ugrupowania koalicyjne postanowiły

w tej sytuacji wystąpić z nową inicjatywą 
ustawodawczą w tej sprawie.

Jedna z poprawek przyjętycli zanim 
Sejm podjął ostateczną decyzję o obrzu
ceniu ustawy polegała na podniesieniu z 
9 1 %  proponowanych przez rząd do 95% 
pułapu obniżenia tempa waloryzacji 
emerytur i rent. Wniosek w tej sprawie 
zgłosił poseł Marek Borowski (SLD). Po 
przyjęciu tej poprawki, jak przyznał po
seł Bronisław Geremek (UD), w szere
gach koalicji “nastąpiła konsternacja”. 
Część posłów koalicji najwyraźniej po
gubiła się i nie wiedziała, czy mają gło
sować za przyjęciem ustawy, która nie w 
pełni uwzględnia propozycje rządowe. 
Stąd zamiar korekty tej decyzji.

(PAP)

Nowa stara wojna

C h o r w a c i

a t a k u j ą
Wczoraj silne oddziały chorwackie w 

dalszym ciągu atakowały pozycje serb
skie w południowej części Chorwacji 
czyli tzw. Krajinie. Region ten, zamiesz
kany zarówno przez Serbów jak też Chor
watów, należy teraz do samozwańczej 
Serbskiej Republiki Krajiny.

Ofensywa chorwacka rozpoczęła się w 
piątek i już po kilku godzinach przyniosła 
atakującym pewne zyski terytorialne.

Źródła serbskie podają, że Chorwaci 
użyli ciężkich czołgów i artylerii. Zaan
gażowali oni w walkach o Maślenicę 
(walczą o zdobycie przepraw na rzece) 
pięć swoich brygad, a dziesięć dalszych 
gotowych jest włączyć się do tego szturmu.

Dowództwo serbskiej milicji z Krajiny 
zagroziło, że odpowie akcjami odweto
wymi — w tym również przeciwko mie
szkańcom Zagrzebia — jeśli Chorwaci 
nie zaprzestaną natychmiast bombardo
wania tej części południowej Chorwacji, 
która zamieszkana jest przez Serbów.

Chorwacki prezydent Franjo Tudjman 
oświadczył, że w dotychczasowych wal
kach zginęło 120 Serbów i 10 Chorwa
tów, a 30 Chorwatów odniosło rany.

Polscy żołnierze, pełniący w ramach 
ONZ misję pokojową na obszarze Kraji
ny w b. Jugosławii, nie są bezpośrednio 
zagrożeni — głosi komunikat MON.

(PAP)

U l l ^ u m f r /  Kółko 
Nowej graniaste

III Rzeczpospolita jest ukurat ir wieku wczesno przedszkolnym i jej życic 
polityczne jako żywo przypomina gry i zabawy dziecięce.

Podczas debaty nad ustawą budżetową nasze kochane przedszkolaki podśpie
wywały: "Baloniku nasz malutki, rośnij duży, okrąglutki". Jak zwykle balonik - 
napisem "budżet" wydął się asymetrycznie — tylko po stronie wydatków — i 
prawdziwa stała się też druga część wierszyka: "Balon, rośnie, że aż strach, 
przebrał miarę, no i— trrraćh!". Systematycznie i z upodobaniem nasi milusińscy 
trenują "Czarnego Piotrusia" wersji nieco zmodyfikowanej, bo uzupełnionej 
grą w "łapki". Po łapkach dostali zwolennicy referendum w sprawie karalności 
aborcji. Po łapkach dostali przeciwnicy ustawowego zapisu o przestrzeganiu 
wartości chrześcijańskich w telewizji. Przy okazji po łapkach dostali też Amery
kanie, Francuzi i mnóstwo innych ponoć demokratycznie rządzących się naro
dów, bo okazało się.że rozdział Kościoła od państwa jest zasadą stalinowską — 
jak stwierdził jeden z posłów ZChN.

Trwa sponsorowana przez rząd gra w "Komórkido wynajęcia " — prywatyza
cja. Znacznie większym zainteresowaniem widzów cieszy się jednak uprawiana 
Z biznesmenami "Ciuciubabka". Zabawa jest na tyle atrakcyjna, że z wielkim 
Zapałem włączyli się do niej poprzebierani niemieccy dziennikarze i teraz, poka
zują, kto się w Polsce brzydko bawi.

W naszym przedszkolu są także miłośnicy przedstawień. Już od pól roku 
najmodniejszą bajką jest "Czerwony Kapturek ”. Ostatnio reżysowania spektaklu 
podjął się Jarek Kaczyński, który do roli tytułowej wyznaczył Mięcia Wacho
wskiego. Mieciowi nie podoba się jednak kolor kapturka, a poza tym najbardziej 
lubi rolę gajowego. Spór dotyczący obsady przedstawienia podgrzał przedszkol
ną atmosferę i znów toczą się spory, kogo należy rozkomuszyć, wylustrować i 
pozbawić deseru. Główny Dyżurny, któremu Jarek też przymierzył czerwony 
kapturek, zdenerwował się i powołał na słowa Wilka Generała—on przecież wie 
najlepiej, jak wyglądają prawdziwe Czerwone Kapturki. A gdy Jarek Kaczyński 
odezwał się w piaskownicy, Główny Dyżurny zabrał zabawki i poszedł do domu.

Obserwatorom przedszkolnych igraszek pozostaje piosenka: “ Kółko graniaste, 
czterokanciaste. Kółko nam się połamało, cztery grosze kosztowało, a my wszyscy 
bęc! ”
___ Małgorzata STOLARSKA
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„Zagrożenie recydywą komunizmu”
WARSZAWA. Wczoraj-odbyta się konferencja programowo-organizacyjna 

Ruchu dla Rzeczypospolitej. Jan Olszewski powiedział, że jego Ruch, który liczy 
5 do IO tys. osób, rozpoczyna pewien zamysł ideowy, plan polityczny, który ma 
odpowiedzieć na podstawowy problem, jaka ma być III Rzeczpospolita, jaka ma 
być przyszła, prawdziwie niepodległa Polska. Pierwszy zjazd RdR odbędzie się 
na przełomie maja i czerwca br. Za największe realne zagrożenie dla Polski 
Olszewski uznał ‘‘zagrożenie recydywą komunizmu”. •

Bugaj przewodniczącym Unii Pracy
WARSZAWA. Na I Kongresie Unii Pracy dotychczasowy przewodniczący Tym

czasowej Rady Krajowej UPRyszard Bugaj zostałwybrany na przewodniczącego partii. 
“Za kilka miesięcy nie będziecie żałować tego wyboru” — powiedział do delegatów po 
ogłoszeniu wyników glosowania nowo wybrany przewodniczący Unii Pracy.

Oskarżony o obrazę uczuć religijnych
BIAŁYSTOK. Prokuratura Rejonowa w Białymstoku, pod nadzorem Prokura

tury Wojewódzkiej, prowadzi postępowanie przygotowawcze przeciwko redakcji 
popotudniówki "Kurier Podlaski ', która w listopadzie ub.r. zamieściła tekst 
piosenki “ZChN zbliża się” wykonywanej przez zespól "Piersi”.

Podstawą wszczęcia postępowania wyjaśniającego, byto złożone w prokuraturze 
doniesienie ok. 30 osób o popełnieniu przestępstwa obrazy ich uczuć religijnych.

Kto będzie prezydentem Litwy?
WILNO. Kampania przed wyborami prezydenckimi na Litw ie rozpoczęta się oficjal

nie w sobotę. 3,5 min mieszkańców Litwy będzie wybierało 14 lutego między byłym 
komunistą Algidrasem Brazauskasem i Stasisem Lozoraitisem, litewskim ambasado
rem .w USA- 51 %  respondentów popiera Brazauskasa, a tylko 26% Lozoraitisa.

WNP bez Ukrainy?
MIŃSK. Siedem, spośrod 10, krajów Wspólnoty Niepodległych Państw, reprezento

wanych na spotkaniu w Mińsku, podpisało w piątek statut tej organizacji. Podpisów nie 
złożyty —: Ukraina, Motdaw ia i Turkmenia, co nie oznacza utraty przez nie członkostwa.

Uzgodniono powołanie wspólnego banku. Połowę udziałów ma mieć Rosja, 
drugą — pozostałych 9 krajów. Decyzje zapadać będą większością 2/3 głosów. 
Waluta — rosyjski rubel. Kapitał założycielski — ok. 50 mld rubli.

Najistotniejszy, problem militarny — kto jest właścicielem poradzieckich sit 
strategicznych — nie został rozstrzygnięty.

Rosyjscy „ochotnicy” pomogą Irakowi
MOSKWA. Rosyjski polityk nacjonalistyczny WładimirŻyrynowski pożegnał 

wczoraj na lotnisku w Moskwie paramilitarny oddział “ochotników", którzy 
polecieli do Iraku, by walczyć przeciwko Ameryce i pomóc w organizacji nowej 
rosyjskiej armii.

“Musimy pomóc Irakowi”—oświadczyłŻyrynowski. “Wysyłam moich bojow
ników, żeby odnowili rosyjską armię. Każda nowa armia potrzebuje własnej 
wojny na początek. Dla nas jest to Irak”. Żyrynowski uważa poparcie Kremlu dla 
ONZ-owskich sankcji za zdradę rosyjskich interesów.

Rowerowy 
gang

W Komisariacie Policji w Gubinie znajdu
je się obecnie ponad pięćdziesiąt rowerów 
niemieckich,, bardzo często nowych oraz

7 iiiln zł. Ośfatrtitf zatrzymano grupę prź!> 
stępczą z Łodzi,-która poruszała sięsaitio  ̂
chodem marki Volkswagen bus. Byli to zło
dzieje operujący na terenie Berlina: w me
trze, na parkingach i w pobliżu Sklepów.

Do Guben przyjechali z ośmioma wy
sokiej klasy rowerami. Po przekroczeniu 
pieszo przejścia granicznego, zaangażowali 
nagubińskim targowisku chłopców, którym

obieca! i po 1001 ub 150 ty s. zł za przepro
wadzenie pojazdów z Guben do Gubina. 
Problemów ze znalezieniem chętnych nie 
mieli.

Celnicy, znający takie ‘'numery", byli 
czujni i wyłapali wszystkich "przemytni
ków” nie potrafiących udowodnić, że ro
wery są ich własnością. Przyciśnięci “do 
muru” wskazali zleceniodawców, którzy 
zostali zątrzymanij^rzez policię.

kty z policją w Guben i jest natychmiast 
informowana o numerach skradzionych 
rowerów, ale tylko w mieście i najbliż
szych okolicach niemieckiego miasta. Go
rzej jest z pojazdami kradzionymi np. w 
Berlinie lub Cottbus, które po roku prze
trzymywania w komisariacie przekazywa
ne są do Krosna Odrzańskiego, a następnie 
sprzedawane w drodze licytacji. (ej)
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Kradzione samochody
W sobotę, 23 bm. w Zielonej Górze, 

między godz. . 17.00 a 20.00, dokonano 
kradzieży samochodu marki Mercedes 
201, rocznik 1987, koloru czerwonego, 
nr. rej. ZGV 9180. W nocy z 22 na 23 bm. 
także w Zielonej Górze zginął czerwony 
"Polonez" nr rej. ZGA 6861. W niedzielę, 
24 bm. w nocy skradziono dwa samocho
dy. W Jasieniu z ul. Żeromskiego zginął 
"Volkswagen Jetta", koloru czerwonego, 
nr rej. ZEE 7041, natomiast w Żaganiu z 
ul. XXX-lecia, samochód marki Opel 
Kadett, koloru niebieskiego, rocznik 
1991, nr rej. ZEE 2762.

Pechowy weekend 
dla włamywaczy

Nie mieli szczęścia złodzieje, którzy 
włamywali się w nocy 23 stycznia br. do

placówek handlowych i piwnic na terenie 
woj. zielonogórskiego. We wsi Osieczni
ca (gmina Krosno Odrzańskie), mieszka
niec wsi włamał się do zajazdu "U sąsia
da”. Sprawcę wytropi! policyjny pies. 
W domu handlowym “Perkoz” w Sła
wie został złapany na gorącym uczynku 
przez stróżów GS mieszkaniec woj. 
szczecińskiego. Skradzione mienie 
wartości 14,6 min zł odzyskano w cało
ści, a złodziej został osadzony w aresz
cie. W Żarach przy ul. Szymanowskiego, 
20-letni mieszkaniec miasta włamał się 
do kiosku “RUCH”. Został zauważony 
przez policyjny patrol i zatrzymany w 
pościgu. W Świebodzinie został zatrzy
many na gorącym uczynku 38-letni męż
czyzna, który dokonał włamań do kilku 
piwnic przy ul. Słonecznej. W sobotę, 23 
bm. około godz. 13.00 na targowisku w 
Gubinie trzej młodzi mieszkańcy Kielc 
dokonali zuchwałej kradzieży portfela 
obywatelce RFN. Sprawcy zostali zatrzy
mani przez personel targowiska i oddani 
w ręce policji. (ej)

W i c h u r a  

n a d  P o l s k ą
cd ze str. I 

Wichura szalała wczoraj w całym kraju. 
Na Bałtyku siła wiatru sięgała 12 st. w 
skali Beauforta. Zawieszona została że- 
gl uga promowa. Darłowo zagrożone było 
wieczorem powodzią. Spiętrzone w ka
nale portowym wody mogą wtargnąć do 
miasta. W Szczecińskim ponad 150 miej
scowości pozbawionych zostało dopły
wu prądu. Sieci elektryczne pozrywane 
są w całym kraju.

Wichura zahamowała prace portów w 
Szczecinie i Świnoujściu. Rybacy Pomo
rza Zachodniego już od 11 dni przebywa
ją z powóiJu* sztormu w swych bazach. 
Choć dotychczas nie zachodziła potrzeba 
podjęcia akcji ratunkowej, jednostki ra
townicze “Huragan" w Świnoujściu i 
“Mistral" w Dziwnowie znajdują się w 
nieustannym pogotowiu.

Na Podbeskidziu wichura, której pręd
kość dochodzi do 35 m na sek., spowodo
wała ponad 600 awarii sieci elektrycznej 
niskiego i średniego napięcia. W Biesz
czadach siła wiatru przekracza 110 km na 
godz. Na wysokości powyżej 1.000 m 
panuje gęsta mgla i mróz.

W woj. lubelskim, zamojskim, przemy
skim i chełmskim wichura uszkodziła 
ponad 55 linii średniego napięcia i 1.460 
stacji transformatorowych.

(PAP)
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Nowy kierunkowy 
do Poznania

Od soboty mieszkańcy Zielonej Gó
ry i okolicznych miejscowości telefo
nują do Poznania posługując się 
nowym numerem kierunkowym: 

yO-61, a nie jak dotychczas 86.

To był tylko wypadek
cd ze str. I

— Nie był takim zwykłym “marynarzem 
szos" — wspomina jego siostra o 6 lat 
młodsza Renata. Interesowało go wszy
stko tam, gdzie jeździł. Zwiedzał, czytał. I 
wspaniale opowiadał potem o każdym kra
ju. Za miesiąc, dokładnie 13 lutego skoń
czyłby 40 lat.

Życie za kółkiem
Najpierw w PKS, potem w PMPS, w 

przewozach międzynarodowych w Słu
bicach. Nigdy go nie było w domu. On i 
Basia niewiele mieli z. tego wspólnego 
życia. Na 17 lat małżeństwa może z sie
dem byli razem. A on sam? Jedzenie bral 
z domu, sypiał w samochodzie, wyczeki
wał na przejściach. Ale zawsze był pełen 
zapału. Bardzo lubił swoją pracę. Nie 
w idzial się w innej. Młodszy. 13-letni syn 
też chciał być kierowcą. Jeździł z tatą do 
Świnoujścia i gdzie się dało.

Trzynastego stycznia Witold Krawczyk 
pojechał sam. Dotarł bezpiecznie do Świ
noujścia, wprowadził volvo na prom.

Wieczorem pani Barbara nie mogła za
snąć. Położyła się o północy, ale sen nie 
przychodził. Za oknami szalał wiatr. My
ślała o tym, że na morzu może być 
sztorm. Targał nią niepokój, ale to był 
niepokój "normalny". “ Taki sam Jak  za
wsze, kiedy Witek wyjeżdżał”.

O dziewiątej rano usłyszała w radiu komu
nikat o katastrofie. Ale byt to jakiś dziwny 
komunikat. Że chodzi o prom, który płynął 
z Ystad do Świnoujścia, a nie odwrotnie. Do 
południa było bieganie, istne szaleństwo. Od 
radia do telewizora. Znów sprzeczne infor
macje. Najpierw, że to był TEN prom. ale że 
wyratowano wszystkich.

Wciąż miała nadzieję, że mąż nie po
płynął. Dzwoniła do Świnoujścia, ale nie 
chciano podać żadnych szczegółów. Nie 
mieli list pasażerów.

— O dwunastej trzydzieści przyjechał 
kolega Witka — mówi pani Barbara — 
Miał wiadomość ze. Szwecji. Tam już 
wiedzieli wszystko. Że Witek płynął tym 
promem i prawdopodobnie nie żyje. Po
tem w Świnoujściu, n> biurze armatora 
Euroafrica

przyjmowano nas jak 
klientów na poczcie.

Pewnie bali się, że ludzie będą ich bić... 
Przy mnie załatwiali inne osoby, choć już 
wiedzieli, że zwłoki męża leżą w Kosza
linie.

Przysłano je do Zielonej Góry w środę. 
Bez karty zgonu, która zezwala na pochó
wek. Trzeba było na miejscu wszystko 
załatwiać. Nie bez przeszkód.

Pogrzeb był w piątek. Tylko rodzina i 
znajomi. Przyjechał też Hokan ze Szwe
cji z żoną, kompletnie załamany tym. co 
się stało. Telegram z kondolencjami nad
szedł tylko jeden. Ze szkoły Bartka, star
szego syna. Liceum Plastycznego w Zie
lonej Górze. Żadnych wieści od armato
ra, czy jakichkolwiek “oficjalnych czyn
ników". “Jakby nic się nie stało. Umarł 
człowiek, jak gdzieś tam co chwilę. ”

Był jeden piękny gest
— Ten pan na cmentarzu, który organi

zuje pochówek, kiedy dowiedział się. że to 
z Heweliusza, załatwił miejsce w Alei Za
służonych— mówi Barbara Krawczyk.

Cieszy się, że przyszłam. Nie traktuje mnie 
jak intruza, poszukiwaczkę sensacji. “Jest 
pani pierwszą osobą spoza rodziny, która 
zainteresowała się jak sobie radzimy."

Były pracodawca Witolda Krawczyka 
“Auto • Transport SA Słubice", skąd 
Krawczyk odszedł we wrześniu “znalazł 
się" w sytuacji w sposób szokujący. Na 
godzinę przed pogrzebem pani Barbara

otrzymała stamtąd pismo adresowane już 
na nią. Nerwowo otwierała kopertę. My
ślała, że to miłe, że pamiętają. Wyrazy 
współczucia?

“W odpowiedzi na pismo Witolda 
Krawczyka informuję Panią, że zgadzam 
się na rozłożenie na raty spłaty pożyczki 
mieszkaniowej. Zadłużenie wynosi
9.960.000, a raty w wysokości 332 tys. 
należy wpłacać na konto Pomorski Bank 
Kredytowy, Oddział Słubice, nr 362065- 
61724-136 do dziesiątego każdego mie
siąca." W podpisie mgr inż. Andrzej Ka
czkowski...

Ani jednego ciepłego słowa. Przecież 
wiedziała, że pożyczkę trzeba spłacać, bo 
nie będą robić tego żyranci. Ale żeby w 
takim momencie, w taki sposób?...

— Ludzie współczują, na pewno — 
mówi pani Barbara. — Ale jednocześnie 
już Uczą ile pieniędzy dostanę. A ona nie 
wie, czy dostanie cokolwiek. I od kogo. I 
jak ma to wszystko załatwiać. Ktoś po
wiedział. że musi sądownie starać się o 
odszkodowanie. Zupełnie nie wie. jak się 
do tego zabrać i czy warto. Ta szarpanina, 
upokorzenie.

Oszczędności poszły 
na pogrzeb

Kilkanaście milionów. Pani Barbara, 
niegdyś księgowa, musi teraz poszukać 
sobie pracy. Jest praktycznie bez środ
ków do życia, “Dobrze, że jest rodzina, 
obcych o nic nie będę prosić".

Szuka fotografii męża. Były w portfelu, 
który wyjęła z jego mokrej marynarki. 
Porfel dały mu dzieci na gwiazdkę. Był 
w morzu razem z nim. Jest sztywny, po
mięty, wciąż mokry...

Teraz dzieci będą musiały się uczyć żyć 
bez ojca, a wchodzą w ten wiek, kiedy tak 
bardzo go potrzebują. Ona pójdzie do pracy.

Miśka, duża suka. która należała przede 
wszystkim do niego teraz zupełnie zwa
riowała, Szaleje. Biega do drzwi. Wszy
scy już byli. tylko pan ciągle nie przycho
dzi. Miśka jakby nie wiedziała dlaczego. 
Ciągle czeka.

Anna BUŁAT RACZYŃSKA

S ą d  j a k  s u r o w y  o jc ie c
cd ze sir. I

— Czy sądzi pan, że obrona zdoła pod
ważyć treść jego zeznań?

— Nie można podważyć zeznań, które 
składał prokuratorowi i policji. To się 
nie odbyło h> naszym domu, tylko w pro
kuraturze. Ja  go tylko tutaj przywiozłem 
spod komendy w Zielonej Górze, gdzie 
był też jego ojciec, matka i jakiś szwa-.. 
jgiei1.' Sandryri tit$ttdł"dd iathóćfiodu V 
pojechaliśmy do Nowej Soli. IV domu, 
rozmawiałem z nim grzecznie. Znalazł 
się jednak w miejscu, gdzie zamordowa
no moją rodzinę... Zadałem mu tylko 
dwa pytania, odpowiedział na nie. Z do
mu zabrała go policja. Nie jest prawdą, 
że został pobity. Ja  nie byłem przy tym 
z<%naniu, które później złożył. Zresztą, 
niech on się wypowie, co się tutaj stało.

Rodzina Huczków podejrzewa, iż cho
roba świadka jest sfingowana. — To jest 
młody zdrowy człowiek — twierdzi sio
stra zabitego. — Kiedy miał się pojawić 
na rozprawie, nagle zachorował. Z tym 
świadkiem powiązani rodzinnie są 
wszyscy trzej podejrzani o udział w 
zbrodni Cyganie — teraz ich rodziny go 
kryją. Został jednak “ wygardzony” 
przez polskiego króla Cyganów, za to że 
wiedział o wszystkim, i nas nie ostrzegł. 
Teraz nikt z Cyganów nie ma prawa 
przebywać w jego towarzystwie, jeść z 
nim czy razem pić. Jego słowo nic nie 
znaczy, niewart jest nawet mojego splu
nięcia. “ Wygardzenie”  przechodzi na 
wszystkie jego pokolenia, aż nie wyginie 
cały nasz ród... I  jego ród.

— Czy macie jakiś wpływ na to, aby 
społeczność cygańska mieszkająca w 
Niemczech pomogła wam w pojmaniu 
podejrzanych o popełnienie zbrodni, któ
rzy rzekomo właśnie tam się ukrywają?

— Jeśli ci ludzie gdzieś się pojawią, 
zostaną przekazani w ręce władz. Każdy 
człowiek narodowości cygańskiej po obu

stronach granicy powinien podejrza
nych ujawnić i oficjalnie wydać w ręce 
władz. To poszło z Polski aż do Ameryki. 
Takie prawo wydał nasz sędzia, król cy
gański. Żaden Cygan nie będzie miał 
skrupułów.

Zapytany Jakie są wrażenia rodziny po- 
krzy wdzonyclł po pierwszej części pro- 
cesurTadcusz Huczko odpowiedział-, iż 
w i g r f e y — Tó jtśt na
prawdę • ciężkarsprawa— morderstwo 
trzech ludzi, wyrżnięcie całej rodziny. 
Podlegamy swoim prawom, ale i prawu 
polskiemu. /  przychodzimy do sądu jak 
do ojca, który wszystko trzyma w moc
nych rękach i rozpatrzy naszą krzywdę 
bardzo dokładnie i uczciwie. Obaj oskar
żeni zachowują się wyzywająco, a Szy
mon G. nawet agresywnie, tylko że 
nie rozumiecie naszego języka. On mówi 
do nas po cygańsku. Odgraża się, że jak 
wyjdzie, zemści się na całej rodzinie.

O wyjaśnienie tematu “cygańskiego 
złota” zwróciłem się do jednego z eks
pertów w tej sprawie. Osoba ta odmówiła 
ujawnienia nazwiska. Damian B. znał 
Osobiście zamordowanego i kilku człon
ków jego rodziny.

— Moje kontakty z nim, jako człowie
kiem który handlował antykami, były 
bardzo eleganckie. Dobrze znał się na 
kamieniach i złocie, to chyba leży w na
turze Cygana. Bral coś po prostu do ręki, 
patrzył i wszystko wiedział, bez specjali
stycznego wykształcenia. Któregoś dnia 
wycofał przedmiot wystawiony w moim 
salonie do sprzedaży, ponieważ sam zna
lazł już kupca. Ofiarował wtedy wielką 
torbę słodyczy mojej córce, aby chociaż 
w ten sposób naprawićfakt, że nie zaro
biłem na tej transakcji. Na podobny gest 
nie zdobył się poza nim żaden z moich 
licznych kontrahentów.

Kiedy któregoś dnia wszedł do salonu, 
oniemiałem. Miał na sobie wielki złoty

krzyż wielkości dłoni, wysadzany kora
lami, na ręku ciężką bransoletę ze zło
tych monet, kilka sygnetów, i jeszcze co 
nieco na szyi... Skojarzył mi się z., pra
wosławnym popem, więc żartobliwie 
przywitałem go klękając na progu salo
nu. Jego to bardzo ubawiło. "Czemu się 
pan tak udekorował? — zapytałem. — 
Przecież ktoś panu krzywdę zrobi!" Od
powiedział: “ Tam stoi obstawa, jadę 
ważne sprawy załatwiać. Ubieramy się 
tak, kiedy mamy ważne sprawy”. Na sali 
sądowej Cyganki noszą bardzo bogatą 
biżuterię. Kiedy mają “ ważne sprawy”, 
ubierają ten cały dobytek. Na ulicę w 
takiej biżuterii Cyganka nigdy sama nie 
wyjdzie. Są to zresztą często przepiękne 
wyroby.

Na pytanie, czy zetknął się kiedykol
wiek ze złotym jajem z warsztatu Faber
ge, którego wątek należy do ciekawszych 
elementów nowosolskiej zbrodni, Da
mian B. stwierdził, że nie widział czegoś 
podobnego nawet w rosyjskich zbiorach, 
jedynie w albumach:— Biorąc pod uwa
gę wielką rzadkość tych precjozów, try- 
daje mi się mało prawdopodobne, aby
śmy h> tej sprawie mieli do czynienia z 
oryginalnym jajem Faberge. Choć... nie 
można wykluczyć, że przez ręce rodzin 
cygańskich i taicie rzeczy się przewijają.

Podsumowując pierwsze pięć dni pro
cesu, oskarżyciel posiłkowy z Opola me
cenas Zygmunt Szostak był pełen uzna
nia dla pracy sądu:— Naszym zadaniem, 
a więc pełnomocników oskarżycieli, jest 
wspomaganie prokuratury i kontrolo
wanie przebiegu przeprowadzania do
wodów — aby sądowi coś nie umknęło. 
Choć trzeba powiedzieć, że sąd z wyjąt
kową klasą, a nawet z pewną elegancją
— przeprowadza postępowanie. Każdy 
kolejny dzień przynosił dodatkowe do
wody wskazujące na sprawstwo. To jed
nak dopiero początkowy etap procesu.

11 NIERUCHOMOŚCI
• GARAŻ przy Krętej w Żaganiu (12 min) 
sprzedani, tel. 29-98 w godz. 10.00-18.00, 
Mizińska. (01-30765)
• ROZPOCZĘTĄ budowę domu w Stawie, 
działka lOa - sprzedam. Głogów 33-58-53. 
(03-05575)
• SPRZEDAM 1/2 domu na działce 670 m 
kw., z zabudowaniami gospodarczymi (ga
raż). Żagań, Piłsudskiego I0/I po 16.00. 
(01-30726). ■ ■
• SPRZEDAM dom z zabudowaniami gospo
darczymi -wiadomość Chocianowiec 145 i 
Lubin tel. 44-65-40. (04-02403)
• Sprzedam działkę budowlaną 18 arów, 
budynek na warsztat, hurtownię I50m kw. 
w Rąszówce. Lubin 44̂ 24-56. (04-02411)
• SPRZEDAM pilnie rozpoczętą budowę do
mu jednorodzinnego w Nowogrodzie 
Bobrz, Nowogród Bobrzański, ul. Rynek 
11/7.. (01-30793)

SPOŁEM SHU zatrudni pracownicę na 
stanowisko d/s dokumentacji magazyno
wej. ZG. ul. Boh. Westerplatte 11, pokój 
605, tel. 707-21. (01-30604)

• SZWAJCARSKO -Austriacka Firma ZEP- 
TER poszukuje współpracowników, wyso
kie zarobki, najdoskonalszy system sprze
daży, idealne warunki pracy, preferowane 
osoby 20-24 lat z telefonem i samochodem. 
Spotkanie informacyjne: 26 stycznia, godz.
16.00 Głogów, Hotel Kasztelański (sala 
bankietowa). (03-05568)
• ZLECĘ pracę chałupniczą z powierzonego 
materiału. Koszt materiałów wstępnych 40 
tys. Lech Grochulski, Wygon 9,73-234 Ła
sko. (01-30599)

14 TOWARZYSKIE
• PANI lat 28 z dzieckiem pozna pana wol
nego do lat 40 o miłym usposobieniu. Ofer
ty B.O. Zielona Góra. (01-30796)

PRAC A j  15
Dobrze prosperująca firma w Głogowie 
zatrudni sekretarkę. Oferty proszę skła
dać pod adres-: 67-200 Głogów skr. poczt. 
16. (03-05563)

USŁUGI

• INŻYNIER- inżynieria sanitarna z upraw
nieniami- podejmie pracę. Oferty: BO Zie
lona Góra.. (01-30818)
• OPERATYWNI, angielska firma wysyłko
wa zleci, adresowanie kopert, dołączyć 
3.500,- znaczkami, Pośrę(lnrctwo Informa
cyjne “Adsur” Gtogówl. <03-05548; .

•  “ADAX” - szamponowanie dywanów, 
czyszczenie wykładzin, tapicerki meblo
wej, samochodowej, podłóg, klimatyzacji 
kuchennych. Zielona Góra, tel. 66-333 
czynny całą dobę. (01-30674)
•  “ATEL" - serwis RTV, naprawy i prze
strojenia, czynny 9.00-17.00, soboty 10.00-
15.00. Zielona Góra, ul. Brzozowa (boczna 
od .Botanicznej), tel. 58-34. (01-30564)
• CYKLINOWANIE, usługi stolarskie, Racu
la. Dzieci Wrzesińskich 6. (01<30802). ■

•  czyszczenie, farbowanie kożuchów, 
czyszczenie chemiczne odzieży. “Rom- 
pral" Nowa Sól, W. Polskiego 20, Głogów, 
Poczdamska I. (03-05384)
•  ekspresowa pomoc domowa sprząta 
mieszkania, biura, załatwia zakupy, sporzą
dza wyroby kulinarne,’usuwa usterki do
mowe. Gorzów tel. 321 -149. (02-03735)
•  FRYZJER damski u klienta. Głogów 34- 
01-40. (03-05510)
•  ŚLUBNE suknie zagraniczne wypożyczysz 
za 1.000.000 - dodatki gratis. Gorzów - 
Chwalęcice tel. 74-053, dojazd do końca 
ulicą Żwirową. (02-03727)
•  PPU “MM” oferuje żaluzje poziome, 
pionowe, rolety i rolokasety antywłama
niowe po bardzo atrakcyjnych cenach. 
Głogów, Budowlanych 10, tel. 33-27-08.
(03-05486)
•  SERWIS techniczny oraz kursy obsługi 
komputera typu IBM-PC. Przyjmujemy 
klientów indywidualnych i zakłady pracy. 
ZG. tel. 701-88 w godz. 8.00-16.00. (01-
30772)
•  SOLARIUM “BEATA" zaprasza codzien
nie w godz. 16.00-20.00, w wolne soboty od
9.00-13.00-ZielonaGóra,ul.Zyty I7b,tel. 
704-36. (01-30530)
•  SZPACHLOWANIE, malowanie, glazura i 
inne prace budowlane wykonuje Zakład 
Budowlany. Zielona Góra, I Maja 19A/42 
po 18.00. Krótkie terminy. (01-30787)
•  TRANSPORT do 1,5 T -MAROTTI Zielo
na Górą tel. 654-ł7. (01-30438)
•  ŻALUZJE zachodnie- tanio, szybko, solid
nie. Zielona Góra, tel. 50-29. (01-30702)

Układanie glazury- szybko, fachowo, ta
nio, solidnie. Zielona Góra, teł. 53-87 w 
godz. 8.00-18.00. (01-30687)____________

• UKŁADANIE, cyklinowanie, lakierowanie 
parkietów, mozaiki, podłóg, deski barlinec
kiej, boazerii- malowanie, tapetowanie, 
szpachlowanie. Zielona Góra, tel. 752-02.
(01-30805)
• WORECZKI foliowe rozmiar 35x50,5000 
szt.- sprzedam. 67-111 Przyborów, ul. 
Szkotn^H4î NowejSolL(2^30«6^
WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO- 
Zielona Góra, Kazimierza Wielkiego 
“Dom Handlowy” I piętro. Nowości- do
ba 7 tys., weekend 8 tys. ZAPRASZA
MY! (01-30782)

ZDROWIE
• BEZOPERACYJNE leczenie kamicy nerko
wej, żółciowej, prostaty. Informacja kore
spondencyjna: Agencja “RELAX", 80-402 
Gdańsk, Kochanowskiego 68. (01-30558)
• BIOENERGOTERAPEUCI na stałe, rewela
cyjne metody uzdrawiania. “Biotom". Gło
gów, Jedności Robotniczej 40a .(9,00 - 
19.00) 33-44-11. (03-05574)
• MASAŻ leczniczy, kręgosłupa, kończyn, 
sportowy, odchudzający, akupresura. "Bio
tom" Głogów, Jedności Robotniczej 40a 
(9.00-19.00) 33-44-11. (03-05573)
• MEDIKROL- Przychodnia Prywatna, ZG. 
Szczekocińska 5 (od Botanicznej) 15.00-
18.00, tel. 55-06. Stomatalog 9.00-20.00. 
(01-30688)

•  STOMATOLOG: Katarzyna Jacieczko, 
przyjmuje wtorki, czwartki, 17.00- 19.00. 
Głogów, Merkurego 6 (Hotel Lipsk 2). (03- 
05351)

ZGUBY
•  17 stycznia przy Sulechowskiej w okolicy 
kortów tenisowych i stadionu sportowego w 
Zielonej Górze zaginął młody wyżeł szor
stkowłosy, brązowo-biało-popielaty, znak 
szczególny: tatuaż na uchu nr 002E. Na 
znalazcę czeka nagroda. Kontakt: ZG. tel. 
653-14. (01-30803)
• DNIA 27.12.92 r. zgubiono portfel z do
kumentami na nazwisko Małgorzata Try- 
buchowska- znalazcę proszę o zwrot pod 
adres lub do BO “Gazety Nowej". (0 1- 
30783)

R0ZNE
• ATRAKCYJNA odzież zagraniczna na wa
gę. Zielona Góra, ul. Zawadzkiego 83. Za
praszamy! (01-30788)___________________
Cegłę rozbiórkową- sprzedam. ChleboK 
wo 82 k/Gubina. (01-30817)___________
GRYS marmurowy 1-T, betoniarkę B- 

3501, 500 I, agregat tynkarski, “Białoruś" 
rolniczy- tanio sprzedam. ZG. tel. 68-931 
po 18.00. (01-30811)__________________
Układanie glazury- szybko, fachowo, so
lidnie. Zielona Góra, tel. 53-87, w godz.
8.00-1 8.00. (01-30685)

Po tym pójdą dowody kryminalistyczne
— a więc biologiczne, techniczne i na
grania video, wszystko co składa się na 
trzynaście tomów akt sprawy. IV tej 
chwili była dopiero mowa o dowodach 
żywych, tych z przesłuchania.

Bardzo spokojnie i godnie zachowują 
się obecni na sali członkowie rodziny 
zmarłych. Tak zachowałaby się każda 
przeciętna polska rodzina. Okrzyki, sto
sunkowo niegłośne, stosunkowo rzadkie, 
wyrazy gniewu — nie odbiegają od nor
my. "Cygańskość” nie dotyczy tutaj za
chowania się na sali, które cechuje raczej 
generalnie — dyscyplina.

. „Mecenasa Szostaka *łp5<talem czjnwe,1' 
w jaki sposób (izyskano zeznania od 8sn^ 
dryna L.

Odpowiedział, iżdo rodziny Huczków 
drogą cygańską dotarła informacja, że 
Sandryno ma oszałamiające, zupełnie 
nietypowe, bardzo ważne wiadomości 
na temat sprawców, ale boi się je ujaw
nić.

— Sąd chyba do końca będzie musiał 
selekcjonować dowody, i do końca będzie 
skazany na dokonanie wyboru—twierdzi 
mecenas Szostak, -r— W tej sprawie obrona 
ma pewne szanse, chociaż moi koledzy nie 
mają łatwej roli. Po to, aby ustalić jakie to 
są szanse, trzeba bardzo dokładnie i do 
końca kontrolować przebieg procesu. Je 
stem po stronie prokuratora, mam przy
gotowane zarzuty i dowody, których po
ważna część — moim zdaniem — prze
mawia w sposób zdecydowany przeciwko 
oskarżonym. I  to właśnie w sensie spraw- 
stwa zabójstwa, a nie paserstwa. Widzę 
więc tutaj pewną przewagę dla oskarże
nia, ale i duży margines możliwości rów
nież dla obrony.

Przebieg wydarzeń na sali sądowej zda
je się wskazywać na to, że sprawa zabój
stwa w Nowej Soli nieprędko znajdzie 
swoje zakończenie.

Mirosław KULEBA

EXPRESS
•  FIAT I26p. rok prod. 1990 sprzedam. 
Wiadomość: Stargard Gubiński, tel. 29. 
(01-30823)
•  ZAMIENIĘ 4 ha ziemi w Świebodzinie 
na mieszkanie w Zielonej Górze. Oferty 
B.O. ZielonaGóra. (01-30821)
•  CITROEN 83, poj. 1275, cena 28 min 
sprzedam. Pasterzowice (k. Szprotawy) 
39/14 — p. Jarząb.
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Nie straszne im utytułowane Wybrzeże

Wiesław Woźniak bronił jak w transie

$

Drużyny I ligi piłkarzy ręcznych rozegrały w sobotę mecze szesnastej kolejki, 
'nadspodziewanie dobrze spisuje się poznański Grunwald. Oznaki zwyżkującej 
°rmy były zauważalne już w końcówce rundy jesiennej. Przed tygodniem 

ambitnym poznaniakom udało się zremisować z broniącym tytułu mistrzowskie
go Wybrzeżem, a teraz pokonali czw artą drużynę tabeli, Pogoń Zabrze 22:18.0  
niespodziankę postarała się szczecińska Pogoń, która w Kielcach zremisowała z 
J|<lerem. Świetnie spisali się szczypiorniści Zagłębia Lubin, którzy wygrali z 
dotychczasowym wiceliderem — Wybrzeżem.

zagłębie—wybrzeże
22:17(8:9)

Zagłębie: Woźniak, Zaprutko — 
Baczyński 4, Smurzyński 4, Demczuk 
’ diduszenko 7, Gbiorczyk 3, Pulka 
Glinka 1. Wykluczenia: 8 min. Wy

brzeże: Dudaref — Stankiewicz 3, 
Jankowski l.Grzcnkowicz 1,Predehl 
5. Sadowski 1, Skup 2, Wenta 4. 
'v>'kl.: 12 min. Sędziowali: Krzysztof 
Manyś(Poznań) i Sławomir Slapiński 
(Łódź). Widzów ok. 300.

zagrał kiepsko, co hy... powiedziała moja 
tygodniowa córeczka Ania?"

Po dziesięciu minutach Zagłębie wygry
wało 5:1 i na tle nieskutecznych rywali pre
zentowało się bardzo dobrze. Woźniak miał 
za sobą pierwszy obroniony rzut karny i 
kilka innych skutecznych interwencji.

towana znaczącą przewagą bramkową. 
Woźniak broni dwa kolejne karne, wycho
dzi zwycięsko z kilku innych opresji i 
uskrzydleni zawodnicy Zagłębia dorzucają 
kilka bramek, a bezpośrednio po końcowy ni 
sygnale Józef Kirysz — dobry duch zespo
łu. wykonał na parkiecie taniec zwycięstwa.

Roman SIUDA 
Pozostałe wyniki: Iskra Kielce — Pogoń 

Szczecin 23:23 (12:12), Fablok Chrza
nów — Warszawianka 19:24 (11:13), 
Gwardia Opole — Miedź Legnica 17:20 
(6:7), Petrochemia Płock — Hutnik Kra
ków 29:21 (16:8), Grunwald Poznań — 
Pogoń Zabrze 22:18 (10:10), Anilana 
Łódź — Śląsk Wrocław 19:36 (8:10).

Wybrzeże — wielokrotny mistrz Polski, 
od lat należy do najatrakcyjniejszych i naj-
* ludniejszych rywali. Przed sobotnim me
czetu z tym zespołem najczęściej się zasta- 
Mwiano, c/y bardzo dobre ostatnio wystę- 
PV Zagłębia pod wodzą Jerzego Szafrańca 
SIanowią swojego rodzaju przełom. Trudno 
Jednoznacznie odpowiedzieć na tak sformu
łowane pytanie, natomiast nie ulega wątpli-
* iż właśnie w tym okresie zespół bardzo 
*•(! ■''konsolidował, już obecnie oddalił od sie-
10 leszcze niedawno bardzo realną groźbę

„ z I ligi. Mimo absencji dwóch 
Podstawowych zawodników (Czaja i Bo
rek) również z Wybrzeżem lubinianie za- 

£ruli dobrze, skutecznie i pewnie zwyciężyli. 
Bohaterem meczu był wspaniale broniący 
' lesław Woźniak. Bramkarz Zagłębia zu

pełnie załamał zazwyczaj skutecznego eg
zekutora rzutów karnych Eugeniusza We- 
n,(<' T rzy próby i trzy wspaniałe interwe
ncje bramkarza. W końcówce spotkania 

L'nta praktycznie przestał rzucać, jakby 
nie wierząc w możliwość zmuszenia bram- 
‘irza do kapitulacji. Bezpośrednio po spot- 

, an'u W. Woźniak stwierdził; “Koledzy 
.(Izo dobrze spisywali się w obronie, a 

Wówczas bramkarzowi jest łatwiej. Ostatnie 
mecze obrona zagrała na... ISO procent 

lU2*iiyości- To cieszy'. A ponadto, gdybym

Soczysty strzał Jerzego Smurzyńskiego i A rkadiusz. Dudaref byt bezradny

Gdańszczanie zaczęli jednak grać rozsąd
niej. pewniej i w 18 minucie doprowadzili 
do remisu 5:5, a w 23 min. po celnym rzucie 
Pawła Predehla po raz pierwszy prowadzi
li (7:6). W końcówce pierwszej połowy, 
grając w liczebnej przewadze Wybrzeże 
zdobyło dwie bramki i na przerwę zeszło z 
zapasem jednej.

Goście wygrywali do 39 minuty kiedy to 
miejscowa drużyna wykorzystała ich osła
bienie i Wiaczesław Diduszenko doprowa
dził do remisu 13:13. Później remis był 
jeszcze dwukrotnie (14:14 i 15:15), jednak 
od 44 min. wyższość lubinian stała się bar- 
dziej widoczna, choć jeszcze nie zdyskon-

Fot. Marc
Tabela

1. Iskra 16 27
2. Warszawianka 16 23
3. Wybrzeże 16 TO
4. Petrochemia 16 2">
5. Pouoń Z. 16 20
6. Śląsk 16 18
7. Zagłębie 16 18
8. Pogoń Sz. 16 18
9. Hutnik 16 12
10. Miedź 16 12
11. Anilana 16 12
12. Grunwald 16 8
13. Gwardia 16 6
14. Fablok 16 6

■ Woźniak

41 1.362 
405:373 
358:329 
404:356 
396:345 
415:376 
370:358 
387:384 
367:394 
369:388 
353:388 
332:385 
344:376 
283:380

R o z s ą d e k  n a g r o d z o n y
J^iwiększą niespodzianką piętnastej kolejki rozgrywek I ligi piłkarek ręcznych 
I™.porażka lidera tabeli, wrocławskiego AZS AWF’ z drużyną Zagłębia w 
-ubinie. Innym wydarzeniem sobotniej serii można nazwać mecz w Warszawie, 
Sdzie zawodniczki Skry pokonały po emocjonującym meczu wicelidera, Piotr- 
°'ię. Dopiero w piętnastym spotkaniu ligowy makadeiniczkiz Gdańską zdobyły 
«»'Punkty^Ufj<gn^.z Craaivią i

^attiiegpmfcjstawtabeli:- y ■ ~ ■ ' - - i  y
AZS. preferując grę dyhamiczńą; hie"za- 
mierzaly oddać pola, Sławomira Jezier
ska zdobywała-bramki z regularnością 
zegarka i jej skuteczny kontratak w 23 
min. sprawił, że wrocławianki doprowa
dziły do remisu 8:8. Riposta Zagłębia, 
bramki Renaty Żukiel, Jadwigi Perzyń- 
skiej. Ewy Chomjczewskiej i znów ma
jąca przykre następstwa chwila samo- 
uspokojenia. Karnego nie wykorzystuje 
Chomicżewska, dwie minuty kary odsia
duje Żukiel i rywalki zmniejszają straty 
do jednej bramki.

Drugą połowę meczu lubinianki roze
grały rozsądnie, już w 34 min. miały pię- 
ciobramkową przewagę i praktycznie ta 
faza gry zdecydowała o końcowym su
kcesie. Wprawdzie w 42 min. wygrywały 
tylko 16:14 (karnego znów nie strzeliła 
Chomicżewska) i wśród widzów' słyszało 
się charakterystyczny szmerek ozńacza-

ZAGLĘBIE — AZS WROCŁAW 
25:19(11:10)

Zagłębie: Pawłowska, Kozłowska 
~~~ Guryliowa 6, Perzyńska 3, 
yzczepaniak 4, Suszek 3, Sawczina 
*- Chomicżewska 4, Żukiel 4.
AZS Wrocław: Cliruściak, Adam

k a  — Samadowa 0, Nowak 1, Ję
drzejczak 1, Jezierska 6, Klamka 0, 
Sienkiewicz 8, Seńków 0, Łosińska 3.

^  ostatnim okresie lubinianki nieźle 
w>hje t zespoleni wrocławskim radziły, 
s'rld sobotniej konfrontacji oczekiwano z 
,użym zainteresowaniem. Po kwadran- 

s'e gry Zagłębie wygrywało 5:2, a po 19 
"nnutach 7:3. Dominując warunkami fi- 
'ycznymi, miejscowa drużyna grata przy 
yni dosyć rozsądnie, choć nie ustrzegła 
^hlędówtcchnic/nych.Szczypiornistki

jący niepokój, ale był to chwilowy kry
zys. po którym wszystko wróciło do nor
my i w ostatnim kwadransie meczu Za
głębie znów zagrało w sposób rokujący 
nadzieję na kolejne sukcesy.

(RS)
Pozostałe wyniki: Karkonosze Jelenia 

Góra — Ruch Chorzów 29:28 (1,4:13), 
Start Elbląg .— Zgoda Ruda Śląska

via-Krakow 30:21 * 15:9), Zagłębie Lu
bin—.AZS- Wrocław,2S?19.il.klO)„ 
Bałtyk Gdynia — Azoty Chorzów 
23:20 (13:10), Skra Warszawa - Piotr- 
covia Piotrków Tryb. 24:20 (12:10). 
Mecz Sośnica Gliwice - Pogoń Szczecin 
przełożony (epidemia różyczki w' zespole 
Sośnicy).

Tabela
399:332 
351:299 
374:412 
325:313 
352:307 
327:331 
374:406 
296:292 
329:336 
370:371 
323:335 
379:360 
305:420 
320:400

1. AZS Wrocław 15 25
2. Piotrcovia 14 21
3. Start 15 20
4. Skra 15 20,
5. Zagłębie 15 IS
6. Sośnica 14 15
7. Karkonosze 15 15
8. Pogoń 13 14
9. Azoty 15 14
10. Ruch 15 14
1 1. Bałtyk 15 13
12. Zgoda 15 13
13. AZS Gdańsk 15 ->
14. Cracovia 15 2

V Zabrakło sił
V Kończyli w piątkę
•Ikarze ręczni II lig i rozegrali jedenastą rundę spotkań. Liderem  

abeli jest Gw ard ia  Koszalin, która w Gorzow ie pokonała Sokół. 
^Poro namęczyli się szczypiorniści Chrobrego Głogów, by zainka- 
^ować dwa punkty w meczu z Energetykiem Gryfino.

“sam nasam"/WalentinemWinokuro-
SOKOŁ — GWARDIA 

24:33(13:14) .
Sokół: Molski, Szwedziak 1 — Ka

cperek 1, Myśliwiec 9, Gumiński 2, 
'•alanda 3, Gwadera 1, Warzyhok 4, 
* zuhak 2, Niezgoda 0, Paradowski 1. 
wykluczenia: 4 minuty. Gwardia: Na
chyla, Winokurow — Muchalski 5, 
Hasior 5, Szapoczkin 8, Nowicki 7, 
Jdziorek 4, Madejek 0, Kranika 4, 
Borowczyk 0, Głowiński 0, Kaca 0. 
J*ez wykluczeń. Sędziowali: Wacław 
Dębiński i Grzegorz Strzelczak (obaj 
1 Poznania). Widzów ok. 250.

Gospodarze zdawali sobie sprawę, że 
rudno im będzie wygrać z drużyną 

gwardii. Jak byto do przewidzenia go- 
>C|eszybko objęli prowadzenie. W 5 mi
nucie na tablicy widniał wynik 5:2 dla 

wardii. Sygnał do ataku dla Sokołów 
I P^riuszMolski, który przy stanie 4$ { 

obroni) strzał Andrieja Sz.apocz.kinu /; • 
zutu kaniego: NiebyłaWośtitiiia^dańa 
nterwencja gorzowskiego bramkarza. W 
Plci'wszej połowie byt niemal bezbłęd
ny, wygrywając pojedynki z zawodnika- 
111 koszalińskimi. Do jego postawy do- 
■ osowali się koledzy z pola i zaczął się 
v ardy mecz. Obie drużyny odpowiadały 
rJniką na bramkę rywala. Kto wie, jak 

Moczyłyby się losy meczu, gdyby miej- 
L°wj wykorzystali wszystkie sytuacje

wem. W słupek trafił Krzysztof Warzy- 
bok, a Mariusz Bulanda w doskonałej 
sytuacji strzelił nad bramką. Tylko dlate
go na przerwę koszalinianie schodzili z, 
jednobramkową prźewagą. Została ona 
zniwelowana przez Warzyboka tuż po 
rozpoczęciu drugiej części gry. Jeszcze 
przez ok. 10 minut gospodarze dotrzymy
wali kroku Gwardii. Jednak od 41 minuty 
(17:19 dla gwardzistów') na boisku istnia
ła tylko jedna drużyna. Do końca spotka
nia goście strzelili 14 bramek, natomiast 
gospodarze tylko 6. Na dodatek ta ostat
nia zdobyta została przez gorzowskiego 
bramkarza Adama Szewdziaka, który w 
ostatniej sekundzie zauważył, że jego vis

CHROBRY — ENERGETYK 
19:18(9:8) 

i Chrobry: Kwiatkowski, Rogala — 
■ Bartoszewicz 4, Tarasewicz 0, Gośko 
•5, Specht 0, MusiałT,"Badowski 0, 
Kubiak 2, Przybysz 7, Konrad 0, Ka- 
mielin 0. Wykluczenia: 14 minut. Ener
getyk: Kunda, Woźnica — Jackiewicz 
1, Palka 3, Kluczyński 0, Nakonieczny
0, Swieboda 3, Cza jkowski 2, Gniaz
dowski 1, Mitrowski 6, Oleszczyszyn
1, Podfigurny 1. Wykluczenia: 8 mi
nut. Sędziowali: Antoni Leja i Grzegorz 
Szymanowski (Katowice). Widzów 150.

a vis Jarosław Nachyla — opuścił poste
runek.

Ryszard RACHLEWICZ 
W 7 minucie goście prowadzili 3:1, a pod

opieczni trenera Henryka Piotrowskiego, 
szczypiorniści Chrobrego wyrównali w 17 
minucie (4:4). Remis utrzymywał się do 28 
minuty (7:7) i dopiero po bramkach Mariu
sza Bartoszewicza i Krzysztofa Przy by
sza, głogowianie zapewnili sobie jedno- 
bramkowe prowadzenie.

W drugiej odsłonie gospodarze po 10 
minutach prowadzili już 15:9, ale riposta 
Energetyka była natychmiastowa i prze
waga gospodarzy zmalała do trzech bra
mek (15:12). W 59 minucie Chrobry pro
wadził 19:16 i wydawało się. że łatwo 
zainkasuje oba punkty. Plac gry musieli 
jednak opuścić Przybysz i Bartoszewicz, 
a goście skwapliwie wykorzystali prze
wagę zmniejszając rozmiary porażki.

M.S.
W pozostałych meczach uzyskano na

stępujące wyniki: Ostrovia — Concor
dia Knurów 25:24, Górnik Złotoryja 
— Górnik Libiąż 18:30, AZS Spiż 
Wrocław — Grunwald Ruda Śląska 
25:19.

Tabela O*- i
1. Gwardia II 20 313:260
2. Górnik L. 11 15 269:240
3. Grunwald 10 13 268:242
4. Sokót II 13 258:270
5. Chrobry 10 II 221:209
6. AZS Spiż II 11 252:253
7. Ostrov.ia II 9 266:281
8. Energetyk 11 8 277:278
9. Concordia II 6 240:258
10. Górnik Z. 11 2 239:330

M .K ty s  

p re z e se m  P Z T S

W Warszawie obradowało wal ne zebranie 
sprawozdawczo-wyborcze Polskiego 
Związku Tenisa Stołowego, które prezesem 
Związku wybrało 42-letniego Mirosława 
Kłysa z Radomia, natomiast długoletni 
sternik PZTS, Jerzy Dachowski został pre
zesem honorowym. Do zarządu wszedł 
m.in. trener zielonogórskiego Lumelu. Jó
zef Jagiełowicz.

fssnmis #  
Wigułcc

♦ W pierwszej rundzie międzynarodowych 
tenisowych mistrzostw Australii w Melbourne 
Magdalena Mróz i Katarzyna Teodorowicz 
przegrały z rozstawionymi z nr 4 Mary Joc 
Fernandez i Ziną Garrison (USA) 2:6.4:6.
♦ Fin Jani Sierinien ustanowił rekord świata 
na 200 m st.zni na basenie 25 m. podczas 
^pływackich mistrzostw Finlandii w Helsin
kach. czasem - 1.56.84. Poprzedni najlepszy 
rezultat • 1.57,19 - również należał do Sievi- 
niena i został ustanowiony 17 stycznia 1992 
roku w Kuopio.
♦ leiro Ogimura - prezydent Międzynaro
dowej Federacji Tenisa Stołowego, ma zamiar 
podczas majowych mistrzostw świata w Szwe
cji zaproponować działaczom ITTF zmiany w 
przepisach gry, mające ją znacznie uatrakcyj
nić. Zaproponowane zostaną takie m.in. no
winki: rozgrywanie seta do 11 punktów, serw 
tylko sprzed tułowia, zmiana podającego po 
każdej rozegranej piłce. Ze zmianami - zda
niem Ogimury naie/y się jednak liczyćdopiero 
od 1997 r. W Szwecji MŚ rozegrane zostaną 
"po staremu".
♦ W finale gry pojedynczej mężczyzn 
otwartych mistrzostw Korei Płd. w badminto
nie Indonezyjczyk Joko Suprianto wygrał z 
Duńczykiem Thomasem Stuerem-Lauridse- 
nem 15:3, 18:13.
♦ Brązowa medalistka Igrzysk XXV Olim
piady w Barcelonie w biegu na 800 m Ana 
Fidelia Quirot doznała w swoim hawańskim 
mieszkaniu ciężkich poparzeń. Obejmują one 
jak podano 30 c/c ciała słynnej kubańskiej spor
tsmenki.
♦ Nigel Sliort (W.Brytania) pokonał w dzie- 
w i;|tej partii finałowego meczu pretendentów 
Holendra Jana Timmana po 39 posunięciach. 
W meczu prowadzi Short 5:4.
♦ Steve Moneghetti (Australia) wygrał pół- 
maraton wTokio wyprzedzając Todda William- 
sa (USA) oraz Dionicio Cerona (Meksyk). 
Wśród kobiet najszybsza była Flana Meyer 
(RPA), przed Olgą Appell (Meksyk) i Catrin 
Doerre łleining (Niemcy)
♦ Sukcesem biegaczy etiopskich zakończyły

\ddis
f M M r  , w>™k M ś ,(J7.40) jesf najlepszym tegorocznym wynikiem 
na świecie.
♦ W Bełchatowie rozegrano ogólnopolskie 
wyścigi w kolarskich przełajach dla uczczenia48 
rocznicy wyzwolenia (ego miasta spod okupacji 
hitlerowskiej. Wśród seniorów zwyciężył Rafał 
Psut przed Jackiem Galińskim i Wojciechem 
Jasińskim.
♦ W finale turnieju Hehetia Cup. będącego 
mistrzostwami Luropy grupy "U" w badmin
tonie Polacy przegrali w Presbaum kolo Wied
nia z Austrią 3:4. Gospodarze po raz pierwszy 
w historii lej imprezy wywalczyli puchar, któ
rego bronili nasi reprezentanci.

Z w y c i ę s t w a
l u b i ń s k i c h
p a n c z e n i s t ó w

Na torze w Tomaszowie Mazowieckim 
odbyły się zawody o Puchar Polski W' ły
żwiarstwie szybkim i ogólnopolskie zawo
dy klasyfikacyjne. Bardzo dobrze zaprezen
towali się młodzi zawodnicy Cuprum Lu
bin. W OZK wśród dziewcząt na łSOOm 
wygrała Katarzyna Sopkowicz, a wśród 
chłopców pierwsze miejsca zajęli Konrad 
Marciniak (I500m), oraz Dariusz An
drzejewski (5000m). Puchar Polski zdoby
li: wśród kobiet 1500 m - Maja Ufel, 3000 
i 5000 m - Joanna Staszkiewicz, wśród 
mężczyzn 1500 tli - Paweł Jaroszek. 5000 
i 10.000 m - Witold Mazur.

M a c ie j  B ie g a  

n ie  ż y je
Polskie dziennikarstwo okryło się 

żałobą. W sobotę (23 bm) zmarł nagle 
w Łodzi red. Maciej Biega. Miał 53 
lata. Byt asem naszego dziennikar
stwa sportowego. Laureat "Złotego 
pióra” — nagrody Klubu Dziennika
rzy Sportowych. Wspaniały reporta- 
żysta. felietonista, sprawozdawca i 
komentator. Zaczynał w "Sztandarze 
Młodych" w dziale reportażu. Krótko 
pracował w “Glosie Pracy" , a przez 
wiele lal byt fi larem tygodnika “Spor
towiec". Później tygodnika "MeCz" i 
"Sport Review". Ostatnio pracował w 
"Nowej Europie". Pisywał zresztą do 
wielu dzienników i czasopism. Tele
widzowie pamiętają go ze wspania
łych komentarzy i z audycji “Piłka w 
grze". Obsługiwał wiele kolarskich 
mistrzostw świata i wyścigów poko
ju, zarówno dla telewizji jak i dla pra
sy. Do Łodzi udał się aby napisać 
kolejny tekst o futbolu. Zmarł w sie
dzibie RTS Widzew, podczas prze
prowadzania wywiadu. Przyczyną 
nagłego zgonu byt zawał serca.

POLONIA — STILON 88:82 (48:37) 
Polonia: Lara 23, Dulnik 21, Piwko, 

Kopeć 11, Pędzior 21, Nowosadzka 
10. Śliwka 0, Czykier 0, Borkowska 0. 
Stilon: Stanisławska 18, Szamyjer 19, 
Rutkowska 21, Wieczorek 1, Sieli- 
wiorstowa 14. Oziembłowska 9. Sę
dziowali: Eugeniusz Kuglarz i Marek 
Paus (Katowice). Widzów 200.

Olimpia nadal bez porażki
Kłopotów kadrowych 
ciąg dalszy

Koszykarki ekstraklasy rozegrały kolejne mecze. Jedyną drużyną bez porażki 
jest poznańska Olimpia. Gorzowskiemu Stilonowi nie udała się wyprawa do 
Warszawy. Podopieczne trenera Zbigniewa Andersza nie sprostały Polonii.

ków. Gorzowskie basketbolistki zdobyły do 
końca spotkania 35 punktów, a rywalki 19.

Stilon nie zdołał już przechylić szali zwy
cięstwa na własną stronę. O porażce zade
cydowała fatalna skuteczność (z 31 osobis
tych trafiły tylko 16). Wyróżniającą się za
wodniczką w zespole gorzowskim była 
Oziembłowska. która popisała się skutecz
nymi zbiórkami.

Marek STANISZEWSKI 
Pozostałe wyniki grupy II: Star Stara

chowice — AZS Poznań 78:65 (41:25), 
Start Lublin — AZS Toruń 87:76 
(44:29), Stal Bobrek Bytom — Włók
niarz Białystok 68:82 (36:40) — mecz 
rozegrano awansem 22 bm.
1. Start 4 7 336:295
2. Włókniarz 4 7 299:268
3. Polonia 4 7 296:280
4. AZS Toruń 4 7 266:256
5. Stilon 4 6 337:292
6. Stal 4 5 259:293
7. Star 4 • 5 267:304
8. AZS P. 4 4 253-.32S 

Wyniki w grupie I: Stal Brzeg — Wisła
Kraków 82:75 (41:30), ŁKS Łódź — 
Spójnia Gdańsk 89:66 (51:27), Włók
niarz Pabianice — Lech Poznań 90:49 
(36:26), Olimpia Póznań — Ślęza Wroc
ław 98:70 (43:44).
1. Olimpia 4 . 8 356:290
2. Włókniarz 4 7 327:251
3. ŁKS 4 6 338:324
4. Lech 4 6 306:312
5. Stal 4 6 336:355
6. Wisła , 4 5 272:2'98
7. Ślęza 4 5 311:354
8. Spójnia 4 5 303:345

Po dłuższej przerwie w zespole gorzo
wskim wystąpiła Alicja Oziembłowska. 
Zabrakło natomiast Edyty Żuk (skręcenie 
stawu skokowego). Już w 1 minucie Helena 
Rutkowska rzuciła zza linii 6.25 tli i ekipa 
Stilonu prowadziła 3:2 (później rzutami "za 
trzy” popisały się jeszcze raz Rutkowska i 
Beata Szamyjer). Polonia szybko jednak 
opanowała sytuację i po 6 minutach prowa
dziła już 23:8. Dwie minuty później prze
waga warszawianek wzrosła do 17 punktów 
(27:10). ale Stilon się pozbierał i przewaga 
rywalek zaczęła topnieć.

Na początku drugiej połowy znów do 
głosu doszły podopieczne trenera Janusza 
Kity. Gorzowianki traciły piłkę w prosty 
sposób, a akcje ofensywne były nieporadne. 
Wśród rywalek brylowały “małe" Krysty
na Lara, Danuta Kopeć i Katarzyna Dul
nik. W 26 minucie stołeczne koszykarki 
prowadziły już 69:47, a szanse Stilonu na 
wygranie spotkania byiy iluzoryczne. Db 
31 minuty zawodniczki podstawowej piątki 
Polonii miały po cztery przewinienia osobi
ste. a jako pierwsza opuściła boisko w 36 
minucie Katarzyna Pędzior. Od tego mo
mentu Stilon ruszył do zdecydowanych ata-

S t a t u s  q u o  l i d e r e k
W  II lidze koszykarek prowadzący tercet zanotował kolejne zwycięstwa, 
choć o krok od porażki w Wałbrzychu był wrocławski AZS. Wicelider 
Alexan-AZS Zielona Góra pokonał we Wrocław iu rezerwy Ślęzy.

czne trenerów Piotra Gałanta i Leona 
Probuźańskicgo wykorzystały osłabienie 
rywalek i “odskoczyły" na bezpieczną od
ległość. Tym razem w roli czołowej snaj
perki oprócz Kamili Miedzińsklej i Lud
miły Buzmakowcj wystąpiła Katarzyna 
Czerniak.

■ M.S.
W pozostałych rr\eczach uzyskano nastę- 

pujące w yniki: Osa Zgorzelec—Lew Leg- 
, nica 58:89, Ostrovia — Karkonosze Jele
nia Góra 60:56, Unia Wałbrzy ch — AZS 
Wfoelaw 69;tt). T ęcza I.r.sz.ńo — A.ZS;' 
Szczecin 57:96. lH
1. AZS Wrocław . 15 '29' '" i  473:941'
2. Alexan-AZS 15, 28 1453:961
3. AZS Szczecin 14 261 1198:795
4. Unia ' 14 23 1153:897
5. Karkonosze 15 ,22 954:1149
6. Lew 15 21 910:1014
7. Tęcza 15 21 989:1231
8. Ślęza II 15 19 943:13.15
9. Ostrovia 15 17 871:1265
10. Osa 15 16 ’ 880:1256

SLĘZA II WROCŁAW 
-  ALEXAN-AZS ZIELONA GÓRA 

68:97 (43:43)
Ślęza: J. Stanioch 15, Wojno 13, M. 

Stapioeh 12, Garstka 10, Lisowska 6, 
Plan 6, Misiewicz 4, Cwicrtkow 2. 
Alexan-AZS: Miedzińska 23, Czer
niak 22, Buzmakowa 16, Hołownia 
15, Wilusz 8, Klimkowska 6, Bara
banszczykowa 4, Marcinkowska 3, 
Partyka 0, Pabis 0.

! Wfóta& f̂cf-H îUerftsżej''półbwTć^wy- 
t̂ąpiły z (rżenia koszykarkami I ligowego 

składu: Justyną i "Magdaleną Stanioch 
oraz Iw oną Wojno. Zielonogórzanki zawo
dziły rzutowo, a rywalki nie zamierzały ta
nio sprzedać skóry. W 19 minucie Alexan- 
AZS prowadził 43:40, lecz w akcji pod 
koszem sfaulowana została M. Stanioch i 
dodatkowym rzutem wyrównała na 43:43.

W drugiej połow ie wrocławianki zagrały 
bez sióstr Stanioch i Wojno, które wy jecha
ły na mecz z pierwszym zespołem. Podopie-

R u t y n a  g ó r ą
W II lidze koszykarzy zmiana lidera. Spójnia Stargard przegrała u siehiez 
Astorią Bydgoszcz i spadła na drugie miejsce. Na prowadzeniu MOS Pru
szków. Gorzow ska Warta przegrała u siebie z warszaw ską Legią.

ZBR WARTA — LEGIA 
56:70(33:37)

ZBR Warta: Olejniczak 2. Żurako- 
wski 24, Młynarczyk 0, Sójka 0, Zale
wski 10, Stanek 3, Gintowt 11, Pana
siuk 6. Legia: Sobczyński 16. Jabłoń
ski 0, Wojdak 2, Pawłowski 4, Exner 
10, diabelski 6. Woźniak 5, Pietkie
wicz 10, Basiewicz 17. Sędziowali: Ta
deusz Polanowski (Szczecin) i Igor 
Kucenko (Koszalin). Widzów ok. 100.

Tylko niepoprawni optymiści mogli spo
dziewać się zwycięstwa koszykarzy gorzo
wskiej Warty w sobotnim spotkaniu z Le
gią. W stołecznej drużynie grał jeden z czo
łowych polskich koszykarzy Marek Sob
czyński. Nie on jednak zdecydował o zwy
cięstwie gości.

Zaczęło się "planowo", bowiem pierwsze 
punkty zdobył Jan Pietkiewicz. Jednak 
chwilę później Sławomir Zalewski dwu
krotnie popisał się celnymi rzutami za trzy 
punkty i gospodarze prowadzili 6:2. Dobrze 
wyprowadzane akcje oraz pomysłowa gra 
w ataku pozycyjnym zapowiadały niespo
dziankę. W 5 minucie goście ponownie wy
szli na prowadzenie (13:9) i nie oddali go 
do końca meczu. Gdy legioniści między 9 i 
13 minutą zdobyli 14 punktów, tracąc tylko 
trzy wydawało się, że będą niepodzielnie 
panować na parkiecie. W końcówce pier-

wszej połowy gospodarze zdołali zmniej
szyć straty, a dwie minuty po przerwie do
prowadzić do wyrów nania (37:37). Różnica 
4-7 punktów utrzymuje się do 35 minyty 
(52:57). Potem, co jest już tradycją koszy
karzy gorzowskich, zaczynają tracić punkt 
za punktem i na cztery, minuty przed korico- 
wą syreną goście prowadzą 65:52: Warćia- 
rze próbują rzucać za trzy punkty (niesku
tecznie), a Marek Sobczyński kończy spot
kanie trzema celnymi rzutami wolnymi.

Ryszard RACHLEWICZ 
W  pozostałych meczach uzyskano nastę

pujące wyniki: Wybrzeże Gdańsk — Ob
ra Kościan 64:61, Kotwica Kołobrzeg — 
MOS Pruszków 85:96, Instal Białystok
— AZS Toruń 60:69, Skra Warszawa — 
AZS Koszalin 122:76, Spójnia Stargard
— Astoria Bydgoszcz 89:98.

Tabela
1479:1249 
1438:1296 
1533:1369 
1267:1218 
1403:1366 
1339:1316 
1355:1386 
1435:1414 
1404:1424 
1341:1364 
1136:1335 
1217:1512

1. MOS Pruszków 16 29
2. Spójnia 16 28
3. AZS Koszalin 16 26
4. AZS Toruń 16 26
5. Legia 16 25
6. Skra 16 24
7. Wybrzeże 16 24
8. Astoria 16 23
9. Kotwica 16 23
10. Instal 16 23
11. Warta 16 19
12. Obra 16 18

i
♦  W XXII kolejce francuskiej ekstrakla
sy AS Monaco utrzymało prowadzenie po 
wygraniu z Le Havre 2:0 (2:0). W innych 
spotkaniach Olympique Marsylia zwycię
żył 2:1 z Lyonem (dwie bramki Voellera), 
a klub Jacka Ziobera Montpellier zremi
sował z drużyną Toulonu 1:1. Czołówka 
tabeli: I.AS Monaco - 32 pkt, 2.Nantes - 
31, 3.Paris SG - 29, 4.0lympique Mars - 
28...9.Montpellier- 22 pkt.
♦  29 bramek w ośmiu meczach strzelo
no w XVI kolejce spotkań ekstraklasy 
tureckiej. Pierwsze miejsce zajmują Ko- 
caelispor oraz Galatasary po 34 pkt, wy
przedzając Fenerbahce - 33, Besiktas i

Trabzonspor po 31 pkt. Ciekawsze wyni
ki: Bakirkoy — Fenerbahce 1:3, Kayseri 
— Kocaelispor 0:0, Galatasaray - Genc- 
lerbirligi 5:2.
♦  Ciekawsze wyniki dwudziestej siód
mej kolejki rozgrywek szkockiej ekstra
klasy: Airdrie — Celtić Glasgow 0:1, He- 
art of Midlothian — Mołherwell 0:0. Me
cze Partick - Dundee i Glasgow Rangers - 
Aberdeen odwołane z powodu złych wa
runków atmosferycznych. W tabeli prowa
dzi Glasgow Rangers - 42 pkt., przed Aber
deen - 37 i Celtic Glasgow - 32.
♦  W jedynym meczu ekstraklasy an
gielskiej Coventry pokonał Oldham 3:0.

W tabeli ekstraklasy prowadzi Manche
ster United - 44 pkt, przed Aston Villa. - 
44, Norwićh - 42, Blackburn - 41 i Ips- 
wich - 36 pkt.
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Z A P R A S Z A M Y  
D O N A JT A N S Z E J 

HURTOW NI C U K R U
w Głogowie 

wPawilonach 
(przy ul. Wojska Polskiego).

03-05402

Unieważnia się skradzione 
pieczątki o treści:

1 .T EL E T EC H N IK A  
Zielona Góra, ul. Westerplatte 11 
tel. 42-31 wew. 480. 

2. T E L ET EC H N IK A  
Zielona Góra, ul. Westerplatte 11 
tel. 42-31 wew. 480. 
mgr inż. Ja c ek  Zdanowicz 

3. Kierownik d/s handlu 
Zieliński Wojciech

01-30792

S p ó ł d z i e l n i a  M i e s z k a n i o w a  

I N W E S T O R  w  L u b i n i e  u l .  L e s z c z y n o w a 2 7  A

oferuje dosprzedaży mieszkania:
t y p u  M - 3  o  p o w .  u ż y t k .  5 0 , 5 0 - 5 8 , 1 5  m  k w  
t y p u  M - 4  o  p o w .  u ż y t k .  6 2 ,7 0 - 6 4 ,9 1  m  k w  

w a k t u a ln ie  r e a l i z o w a n y c h  b u d y n k a c h  
n a  o s .  U s t r o n ie  IV  w  L u b i n i e .

Mieszkania te będą zasiedlane wg nowych 
zasad finansowania w m-fcu styczniu 1993r. 

Wstępny koszt budowy 1 m kw. pow. użytkowej -4.200.000,- 
Ponadto informujemy, że Spółdzielnia w roku 1993 planuje rozpocząć 

budowę następnych mieszkań typu M-2, M-3, i M-4 w budynkach 
wielorodzinnych na osiedlu Ustronie IV. 

Zainteresowane osoby prosimy o zgłoszenie się do tut. Sp-ni, 
Dział Członkowsko-Mieszkaniowy tel. 44-35-01 w. 28 

lub osobiście codziennie o godz. 7.30-14.30 
(oprócz dni wolnych od pracy).

04-02413

AUTOCENTRUM "VICT0 RIA"
SAMOCHODY OSOBOWE 
Cinquecento, Fiat 126p, 

Polonezcaro
- za gotówkę i na raty-oferuje

P H U  A U T O C E N T R U M  "V IC T O R IA "-  
w  L u b in ie  u l. Ś c in a w s k a  4 9  
te l. 4 4 - 3 2 - 1 2 ,4 4 - 19-33, fa x 4 2 - 17-15  
z a p ra s z a m y  ta k ż e  w  k a ż d ą  s o b o tę  o d  7 .0 0 - 1 5 .0 0

U N A S  N A JS Z Y B C IE J  S T A N IE S Z  S IĘ  
W ŁA Ś C IC IE LE M  P O JA Z D U

04-02U2

WIELOBRANŻOWA SPÓŁDZIELNIA PRACY 
w Głogowie, ul. Świerczewskiego 28 

ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż:

i rok prod. cena
1. Ciągnik rolniczy URSUS C-355 1974 15,7 min zt
2. Samochód ŻUK A11 B 1983 8,0 min zt
3. Przyczepa D 44 B 1980 6,6 min zł
4. Przyczepa D 44 A 1976 6,0 min zł
5. Garaż metalowy składany 1992 10,0 min zł

Przetarg odbędzie się dnia 4 lutego 1993r. o godz. 10.00 w siedzibie spółdzielni. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej.

03-055fó

Gospodarstwo Skarbowe Zasobu 
Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa w Głogowie (były PGR), Al. Kazimierza Wielkiego 6

ogłasza

przetarg nieograniczony na sprzedaż
nw. sprzętu rolniczego:

1. Ciągnik c-360 1978r.
2. Ciągnik c-360 1982r.
3. Przyczepa D 47 B
4. Przyczepa jednoosiowa
5. Siewnik zbożowy 5,5 m
6. Wóz asenizacyjny NA 2R
7. Wóz asenizacyi
8. Rozsiewacz RĆW • 5
9. Ładowacz UNHZ 750
10. Opryskiwacz 2010
11. Samochód Żuk A11B 1983r.
12. Samochód FS0 1500 1985r.
13. Samochód TARPAN 237F1985r. • 

(własność PGR Pęcław)
14. Dmuchawa do zboża PT200E 

(własność PGR Pęcław)
15. Samochód FS015001985r. 

(własność BGŻ Głogów)

Cena wywoławcza:
6.310.000 zł

26.940.000 zł
3.087.000 zł
2.050.000 zł

12.800.000 zł
3.600.000 zł

11.600.000 zł
10.900.000 zł 
9.800.000 zł

16.000.000 zł
16.800.000 zł
13.750.000 zł

6.000.000 zł

7.000.000 zł

19.000.000 zł

W
Przetarg odbędzie się 8 lutego br. o godz. 9.00 w siedzibie gospodarstwa.

'J przypadku nie dojścia przetargu do skutku drugi odbędzie się tego samego dnia o godz. 10.00. 
Wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej należy wpłacić do godz. 8.00 w dniu przetargu. 

Zastrzegamy sobie prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn.
03-05572

Firma zagraniczna INTERNATIONAL "GAMES-LUBIN

przyjmie do pracy sekretarkę
■ m ło d ą ,  a m b i t n ą ,  z n a j ą c ą j e d e n  z  t r z e c h  j ę z y k ó w  

( n i e m i e c k i ,  a n g i e l s k i  l u b f r a n c u s k i ) 

z n a j ą c ą s i ę  d o b r z e  n a  a d m i n i s t r a c j i .

Wiadomość Lubin ul. Jastrzębia 6 tel. 44-27-02

KOMUNIKATY
Jamnik szorstkowłosy 3 miesięczny -sprzedam. 
Radwanice 31 I -401. (03-05567)

•MOTOR inwalidzki typu "Simson” nowy -sprze
dam. Przemków, Szkolna 19, tel. 708. (03-05562) 
•PRZEDSIĘBIORSTWO "Eltor-Pol" Zielona Góra 
uprzejmie informuje, że posiada w sprzedaży cukier: 
luzem - 7.600 zł/kg, paczkowany - 7.800 zł/kg. Za
praszamy w godzinach od 7.00 do 15.00 do siedziby 
przedsiębiorstwa przy Al. Zjednoczenia 106. tel. 
620-56 oraz w Sulęcinie ul. M. Dudka I5a, tel. 20-95. 
(01-30417) ______________
Układanie glazury- szybko, fachowo, tanio, solid
nie. Zielona Góra, tel. 53-87, w godz. 8.00-18.00. 
(01-30686)

AUT0--M0T0 ■  02 BUSINESS
•ABY dobrze naprawić auto- Firma DEUT- 
SCHAUTO zaprasza- naprawy bieżące- powy
padkowe całopojazdowc VVV, audi, opel, ford, 
diesel- benzyna. Świdnica k/Zielonej Góry ul. Ko
synierów 6 tel. 731-69. Zapraszamy od 8.00 do
18.00. Ceny konkurencyjne. (01-30472)
•AUDI 100CC 1985 poj. 1800 biały-szyberdach, lam
py helia - sprzedam lub zamienię. Głogów (070) 
33-22-96. (03-05556)
•AUDI 80 1990,1600 benz. - sprzedam. Wolsztyn tel. 
861. (01-30806)
•AUTO -alarm. Głogów 33-99-12. (03-05537)
•FIAT mirafiori 1881/82 pojemność 1300 5 biegów
19.000.000. Lubin 42-22-57. (04-02407)
•HAK holowniczy BMW seria 5. niod. 88-90- sprze
dam. Zielona Góra, tel.663-44 w. 18, w godz. 10.00-
18.00. (01-30708)
•KAROSERIĘ caro do składania - sprzedam. Gorzów 
tel. 324-065. (02-03743)
•KOMBAJN super bizon (po 2 sezonach, 300 MTG) 
-tanio sprzedam. Głogów 34-14-49 po 17.00. (03- 
05558)
•KOMIS samochodowy zaprasza. Racula, Głogo
wska l, tel. 75-170. (01-30450)___________________
Oryginalne włoskie części FIAT LANCIA IVE- 
C0, tłumiki i chłodnice do wszystkich samocho
dów. Sp.c. "f-RAGOS" Zielona Góra, ul. Podgórna 
50 (WSInż. Nowa Hala), tel. 48-31 wew. 397. Ceny
promocyjne. (01-30513)_________________________

•POMOC drogowa, usuwanie drobnych usterek na 
poczekaniu. Zielóna Góra, tel. 75-170. (01-30448) 
•PRZYCZEPKĘ campingowa 126N. nieużywaną- ta
nio sprzedam. ZielonaGóra, Jagodowa 13. (01-30763) 
•SKUPUJĘ samochody po wypadku. Zielona Góra, 
tel. 75-170. (01-30415)
•SPRZEDAM skrzynię biegów, docisk, tarczę sprzę
głowi! do stara 28. cena 2.000.000 zł. ZG. Suchar
skiego 27/16. (01-30790)
•SPRZEDAM tanio żuka "izotermę". Zielona Góra, 
tel. 49-40 po godz. 16.00. (01-30753)___________

•KUPIĘ telewizor kolorowy od 25 cali wzwyż, do 3 
lat. Zielona Góra, tel. 718-40 do 17.00. (01-30773) 
•MASZYNĘ do produkcji ryżu preparowanego wraz z 
technologią produkcji - sprzedam. Gtogów 33-56-26. 
(03-05546)
Największy w Polsce producent i exporter wyro
bów dziewiarskich w Jarosławiu "JARLAN" za
prasza! Magazyn Fabryczny- Sulechów Krężoły
11- Hurtownia "R & X”. (01-30646)

Odbiorców pa) isady poszukujemy. Białystok 754- 
0I6. (01-30798)

ODZIEŻ ROBOCZA: ubrania robocze, w tym ocie
plane. obuwie robocze, w tym gumofilce i ocieplane, 
rękawice, ręczniki frotte, koszule i inne art. BHP. 
Zielona Góra, Lisia 10, tel. 36-09,29-375. (01-30699)

LOKALE
•"AGENCJA KRAWCZAK" - domy, mieszkania, 
budowy, parcele. Zielona Góra. Centrum Biznesu ul. 
Boh. Westerplatte 23. tel. 710-81 do 86, fax 67265. 
(01-30566)
•ATRAKCJA- 2 mieszkania w pięknym uzdrowisko
wym. podgórskim mieście Bolków k/Jeleniej Góry 
zamienię na l w Zielonej Górze. Zielona Góra. tel. 
52-69. (01-30739)
•M-3 w Krośnie Odrzańskim zamienię na Zieloną 
Górę. Oferty: Zielona Góra. ul. Ceglana 11/6. (01-
30797)
•M-3 własnościowe 40 m kw. centrum ZG. sprze
dam. Olerty z ceną: BO Zielona Góra. (01-30801) 
•REMO- mieszkania, nieruchomości, dziatki, sprze
daż. kupno, dzierżawy, remonty, adaptacje oraz cy
klinowanie i lakierowanie parkietów. ZG. teł. 717- 
93. (01-30585)________________________________

•PAWILON "Obornicki" do każdej działalności (Pia
stów I) -sprzedam. Głogów 34-03-47. (03-05559) 
•POMIESZCZENIE 42 m kw. posiadam nadające się 
na usługi, produkcję, magazyn- oczekuję propozycji 
współpracy- ewentualnie dzierżawa. Żieiona Góra, 
ul. Nowa 12. (01-30786)
•STĘBNÓWKĘ "Textima" 2,8 min, nóż pionow'y (2 
min) sprzedam. Żagań, Słowacka4, "Dana”. (01-30766) 
•STOLARNIĘ na korzystnych warunkach- wydzier
żawię. Kotla 96, tel. 318-543. (01-30733)

DLA DOMU
•BLACHĘ aluminiową, glazurę, podtogę dębową, ok
na, drzwi balkonowe, drzwi wew. "80" z szybą- tanio 
sprzedam. Zielona Góra. tel. 612-09. (01-30742) 
•Żaluzje weneckie metaliczne i kolorowe, ceny kon
kurencyjne. Lubin 42-22-57 oraz 42-12-30. (04-02408) 
•WYPOŻYCZALNIA oferuje cykliniarki, szlifierki, 
wiertarki, spawarki, pity tarczowe, heblarki, sprzęt 
drobny. ZielonaGóra, Lipowa l. (01-29730)

Sprzedam M-6,85 m kw. os. Przyjaźni. ZG. Słowacka
25/1. (01-30774)

•SPRZEDAM mieszkanie 75 m kw., gazowe c.o., 
garaż. ZG. Wrocławska 43/I. (01-30808)

■ a H H M M ilK a
•"AMOR" Polskie Biuro Matrymonialne - Postbus 
95 4724ZH WOUW Holandia - bezpłatnie kojarzy 
Polki z Holendrami. Przyślij ofertę ze zdjęciem. (02- 
03720)
•Telefoniczne Biuro Matrymonialne "PART
NER" POLKOWICE 45-24-26 codziennie od 15.00
do 17.00. (04-02385)

NAUKA
•KOREPETYCJE z chemii. 67-100 Nowa Sól, osiedle 
Konstytucji 3 Maja I9E/60. (01-30776)
•POSZUKUJĘ korepetytora angielskiego, matematy
ki. ZielonaGóra. Kraljevska 30/1. (01-30807)

Szycie pokrowców do wszystkich typów samocho
dów poleca Zakład Kuśnierski. Głogów, Norwida
l . (03-05543) _____
Tarpan F237, rok prod. 1986,-stan dobry- sprze
dam. Sława, tel. 63-66, ul. Waryńskiego 73. (01- 
30751) _____________________________________
Uwaga, przeniesiono diagnostykę silników samo
chodowych z ul. Strumykowej na ul. Piastowską5 
(zajezdnia PKS1 Gtogów. (03-05513)____________

ELEKTRONIKA
Centrale z taryfikatorem, telefony, montaż i serwis. 
"Elsa-Lewal". Zielona Góra, Wyspiańskiego 13, 
tel. 59-66, 46-91 w. 24. (01-30814)______________

•ZESTAW Vermona lub Regent
33-95-16. (03-05565)

kupię. Głogów

HOBBY
•sklep "RETRO"- skup i sprzedaż antyków i staroci 
(monety złote, srebrne i inne, medale, biała broń, zega
ry, zegarki, porcelana, kufle, lampy, żelazka, slare 
książki, wyroby zc srebta. złom zioła i srebra. Obrazy, 
mate meble, figurki, rogi). Zielona Góra. Boh. Wes
terplatte 32 (wejście od podwórza). Zapraszamy. (01- 
30775)

NIERUCHOMOŚCI
•ATRAKCYJNA działka rzemieślniczo- budow
lana 78 arów lub dwie dziatki po 40 arów, uzbro
jone- woda, siła, droga, telefon, 10 km od Zielonej 
Góry- sprzedam. ZG. teł. 731-58. (01-29732)
•DOM (stare budownictwo), duże zaplecze gospo
darcze w Przemkowie (os. Robotnicze) - sprzedani. 
Przemków, Szkolna I9, tel. 708. (03-05561)
•DOM piętrowy wolno stojący w Zielonej Górze- 
sprzedam. Wiadomość: Lesznp tel. grzecznościowy 
20-79-12 po godz. 16.00. (01-30630)
•DZIAŁKĘ (Głogów, atrakcyjne miejsce) pod dzia
łalność usługową -sprzedani. Głogów 33-29-68. (03- 
05564) " ~ '
•DZIAŁKĘ rzemieślniczą o pow. 13 arów w Kostrzy
nie n/O lel. 31 -26 -  sprzedam. (02-03730)

O F E R T A  D L A  K A Ż D E G O !
k o n k u r e n c y jn e  c e n y  d e ta lic z n e , h u rto w e  i z a o p a trz e n io w e  
K o n K u re n c y j w y d ' u ż o n y  , e rm in  p ła t n o ś c i

• ■ • --------------- -------- ś— ------------ —

PRZED SIĘBIO RSTW O  HANDLU CHEM IKALIAM I

c h e m n 'G / 0 /
LEGNICA, ul.Poznańska 44, tel. 234-75, fax 243-44

o f e r u j e  w  n a j s z e r s z y m  a s o r t y m e n c i e  
w  s w o j e j  h u r t o w n i  i  s k l e p a c h :

A  farby, emalie, lakiery podłogowe i samochodowe
A  rozcieńczalniki, kwasy
▲ wyroby z tworzyw sztucznych, m. in. pianki tapicerskie, płyty UNILAM, 
tekstolitowe, pleksi, folie termoizolacyjne, kablowe, ogrodnicze, osłonowe

▲ wapno chlorowane, karbid, sodę kaustyczną, sodę amoniakalną, 
chlorek wapnia

▲ wykładziny zmywalne i dywanowe (szer. od 2 do 4m)
A  tapety, kleje, impregnaty do drewna
▲ chemię gospodarczą
▲ cement, wapno, gips, papę, styropian
▲ materiały instalacyjne, urządzenia sanitarne i armaturę
▲ zmechanizowany sprzęt domowy m.in. kuchenki elektryczne i gazowe, 
junkersy, piece gazowe, c.o., zamrażarki, chłodziarki, odkurzacze, 
roboty kuchenne, pralki

▲ opony, dętki, paski klinowe, płyty i węże gumowe i igielitowe
▲ środki do konserwacji podwozi, elektrolit, odrdzewiacze, 
płyny do chłodnic

_L_ Sprzedaż hurtowa w dni robocze 7.00-16.00

C h e m r f G T O  P A R T N E R  D L A  C I E B I E  
Z  O F E R T Ą  6 0 0 0  A R T Y K U Ł Ó W

03-05580



M A R Z Y S Z  O  D O S K O N A Ł Y M  W N Ę T R Z U  ?
S K O R Z Y S T A J  Z O F E R T Y

S * «

PRODUCENTA

PŁYTY POSTFORMING
TO WSPANIAŁY PRODUKT NADAJĄCY SIĘ NA:
■ wszelkie blaty, kontuary i drzwiczki meblowe,
■ elementy wyposażenia i aranżacji wnętrz banków, sklepów, lokali 

gastronomicznych i innych pomieszczeń objętych szczególnymi Wymogami sanitarnymi

SĄ NIEZASTĄPIONE W UŻYTKOWANIU
# odporne na ścieranie, uderzenia, temperaturę, 

działanie agresywnych cieczy i zmiany wilgotności
# pozwalają na zachowanie higieny i idealnej czystości
® trwałość koloru

STANOWIĄ OZDOBĘ WNĘTRZ
A najmodniejsze na świecie bogate wzornictwo oraz kolorystyka, m.in. idealne 

imitacje marmurów, granitów i różnych gatunków drewna
A trwale i estetycznie zaokrąglone boki płyt

«1J?0
Z NASZYMI PŁYTAMI NAWET STARE MEBLE SA JAK NOWE

htf łił.m  i



BOAZERIE PCK
doskonały materiał do pokrycia: 

ścian, sufitów, elewacji budynków, 
łazienek, kuchni, lokali, biur itp.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna
P.W. "ELADO"
Zielona Góra al. Zjednoczenia 92
(Centrala Rybna)
tel. 638-80 w godz. 8.00-15.30

_____________________________________ 0130353

REKLAMA ★ G a z e t a N o w a  ★ REKLAMA NR 16 *  P O N IED ZIAŁEK  *  25 STYC ZN IA 1993

C A Ł O D O B O W A  
A G E N C J A  

T O W A R Z Y S K A

" IM P U L S "

zapewni towarzystwo 
miłych pari. 

Zielona Góra tei 689-18. Zatrudnimy panie od 18 do 35 lat.

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
"SU D ET A N "

Żagań, ul. W iejska 26, tel. 29-13

HURTOWA SPRZEDAŻ 
DONICZEK CERAMICZNYCH 

wypalanych z gliny klinkierowej.
Ceny konkurencyjne.

Przy większych zamówieniach dostawa 
do odbiorcy-klienta.

Je d y n y  a u to ry z o w a n y  z a k ła d  n a p ra w y  pom p n a  zach o d z ie  P olsk i
mar inż. Jerzv Fular? I 1 1 1

r e m o n t y
s p r z e d a ż

s e r w i s  
d o r a d z t w o

głębinowe • obiegowe • próżniowe • do ścieków • hydroforowe • samossąte
SERWIS GWARANCYJNY I POGWARANCYJNY 

Przykładowe ceny napraw: hydroforowe od 200 tys. 
głębinowe od 900 tys.

•*AQU A"
Zielona Góra 

ul. Dolina Zielona 24a 
tel/fax 4552

Ceny fabryczne, pompy hydroforowe od I min, CO od 600 tys.

Nowa Sól, ul. Staszica 1, tel. 72-21 w. 202 
Leszno, ul. Narutowicza 76, tel. 20-27-43 
Lubin, ul. Małomicka48 (na terenie 
Państwowych Gospodarstw Ogrodniczych) j  *
Szprotawa, ul. Kolejowa 15, tel. 33-43 HURTOWNIA ARTYKUŁÓW

CHEMICZNYCH I PRZEMYSŁOWYCH
poleca

AMERYKAŃSKIE WYROBY NA POLSKIM RYNKU 
C l e v e r  - cena rewelacyjna, jakość znakomita, zakres temperatur 30-90 stopni C 
C l e v e r  - proszek do prania, opakowanie 3 kg, cena 39.300 zł 
C l e v e r  - płyn do mycia naczyń, 11 za 9.300 zł 
C l e v e r  - płyn do płukania tkanin, 11 za 10.200 zł 

Ponadto posiadamy w stałej sprzedaży i oferujemy 1500 pozycji firm krajowych i zagranicznych 
Hurtowniom udzielamy bardzo korzystnych upustów 

Zapraszamy do współpracy sklepy, hurtownie i zaktady pracy 
codziennie od godz. 8.00 do 16.00 i w soboty od godz. 9.00 do 13.00 04.04S„

NAJWIĘKSZY W POLSCE PRODUCENT 
I EKSPORTER WYROBÓW DZIEWIARSKICH 
Zakład Przemysłu Dziewiarskiego w Jarosławiu

i i J A R L A N ■i

zaprasza do magazynu fabrycznego 
w Sulechowie
Hurtownia "R&X"
Ryszard Górnicki 

Krężoty 11,66-100 Sulechów 
tel. 36-89 i 29-29

jest naszym patronackim, pierwszym i jedynym 
przedstawicielem na terenie Zielonej Góry 

i Ziemi Lubuskiej.
i szeroki asortyment towarów męskich, 

damskich i młodzieżowych, jak:
Oferujemy s 

dar
* swetry
* golfy
* kamizelki
* tuniki
* podkoszulki

* półgolfy
* wdzianka
* garsonki
* spódnice
* pidżamy

oraz wiele innych atrakcyjnych towarów. 
Atutem "Jarlanu- jest atrakcyjne wzornictwo, 
modna kolorystyka i wysoka jakość.
70% produkcji to eksport.
Atutem Hurtowni -R&X' są CENY FABRYCZNE. 
Zamiast 700 km do Jarosławia 

..̂ wystarczy przyjechać do Sulechowa, 
f Zapraszamy: ,
! ! od godz. 10.00 do 18.00 

w soboty od 10.00 dó 15.00

MESART 
MEBEL

Zielona Góra, ul, Batorego 118 b 

tel. 700-16,226-20

ZATRUDNI

* LAKIERNIKÓW MEBLOWYCH 
lub samochodowych 

‘ SZLIFIERZY MEBLOWYCH 
‘ STOLARZY 
‘ KSIĘGOWEGO 
‘ PRACOWNIKA 
na stoisko meblowe.

Zapewniamy 
a t r a k c y j n e  z & r a b k i / ^łiW.i 10

ifi u.
01-30771

ZARZĄD MIASTA I GMINY KOŻUCHÓW *

ogłasza ofertowo • licytacyjny 
PRZETARG NIEOGRANICZONY 

na sprzedaż nieruchomości zabudowanej (budynki po szkole) położonej w Mirocinie Dolnym:

-działka nr 124/1
- powierzchnia działki 2673 m kw.
- wartość szacunkowa nieruchomości 123.102.000,- zł.

Termin składania ofert w ciągu 2 tygodni od daty ukazania się ogłoszenia w prasie.
Bliższe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu lub tel. 494 w.21.

Zastrzega się unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.

U W A G A ! ! !
K A W IA R N IE , |  

RESTAURACJE, K LU B Y !
S* BAR -Studio" w Zielonej Górze w yposaż  
I .  wasz lokal w kompletną, profesjonalną §1 
- '  aparaturę do prowadzenia dyskoteki || 

(nagłośnienie+oświetlenie).
Oferujemy do sprzedaży wszelkie || 

urządzenia do prowadzenia 
działalności rozrywkowej.

H f  Ekspozycja urządzeń w  naszym lokalu: § §  
Si:i Zielona Góra. al. Wojska Polskiego 114 B  i i  

te! 62112. fioct/. 8  00-16.00

r Spółdzielnia Inwalidów "PRZODOWNIK 
w Żarach ul.Kujawska 2

jest producentem odzieży 
ochronnej oraz rękawic. 
Ponadto podejmiemy się  

każdej innej produkcji. 

Posiadamy do wynajęcia hale 
o pow. 900 m2.

Kontakt: 
Żary tel. 30-07 do 09, fax 3994

JEDNOSTKA WOJSKOWA 3303, Potok 
68-132 Przewóz 

ogłasza KONKURS OFERT 
na zakup niżej wymienionych 

artykułów spożywczych
- mięso,
- nabiał,
- wędliny,
- pieczywo,
-ryby.

Oferty prosimy składać 
•. ' w kancelarii żywnościowej J.W: 
ril r Węfofei 8':OO-1;2'.Ó0'bd dnia 31.01.1993 r.

i i - i m i l  v >  .%,}*..*■, ó U i / n  t / i l f ł
01-30791

r  FIRMA "GLOBAL-COMMERCE" sp.zo.o. ^  
Dom Handlowy "CENTRUM" w Głogowie

ńl. Galileusza 18, tel. 33-85-42

prowadzi sprzedaż przeszklonych 
zamrażarek duńskiej firmy GRAMM 

o pojemności 2201,3301,4401, 
z przeznaczeniem 

do sprzedaży lodów.

Zainteresowanych serdecznie zapraszamy.

ZARZĄD MIASTA ŻARY 
w województwie zielonogórskim 

zaprasza

do składania ofert 
na zagospodarowanie 

Parku Miejskiego.
Park ten położony jest w bezpośrednim 
sąsiedztwie osiedla mieszkaniowego, 

liczącego 10 tysięcy mieszkańców.

Oferta winna zawierać koncepcję budowy 
kompleksu sportowo-rekreacyjnego, 

a w szczególności krytego 
basenu kąpielowego.

Przewiduje się następujące formy własności: 
użytkowanie wieczyste, użytkowanie, 

dzierżawa 10-letnia, aport.

Obiekt składa się z dziatek nr nr 649/6,649/7 
i 649/9 o łącznej powierzchni 1.0104 ha 
i jest położony przy ulicy Paderewskiego 

w Żarach.
Wartość gruntu -1.506.707.000 zt.

Oferty z propozycją zagospodarowania 
oraz finansowego rozliczenia się z Zarządem 

Miasta, należy składać w terminie 14 dni 
od daty ogłoszenia, pod adresem: 

68-200 Żary,
Urząd Miejski - Rynek 1/5.

Zastrzega się prawo swobodnego 
wyboru oferenta. 

Szczegółowych informacji udziela: 
Wydział Geodezji i Architektury 
Urzędu Miejskiego w Żarach, 

tel. 3508 węwti. 219.
01-30819

GŁOGOWSKI BANK 
GOSPODARCZY SA

Oferuje korzystne oprocentowanie lokat terminowych

1 m-c - 20,4% 3 m-ce - od 37,8 do 39,6%
6 m-cy - 43,8% 12 m-cy - od 57 do 60%
9 m-cy - 48,6% 24 m-ce -od 81,6 do 84%

36 m-cy-od 115,2 do 120%
Jako nową, atrakcyjną formę oszczędzania 

proponujemy 
BONY TERMINOWE

4 m-ce - 40,2% 
8 m-cy - 46,8%

16 m-cy-63,0% 
32 m-ce -  99,0%

Zapraszamy do naszych oddziałów

l/O Głogów, ul. Galileusza 18 
oraz Al. Wolności 52 

U/O Bolesławiec, ul. Sierpnia ’80 4/6 
III/O Przemków, ul. Głogowska 10

^  TEL. 51-85 

UL. SUl' T O  M O Ż E  B Y C  D O B R E !
Chcesz w tym roku uzyskać swoje pierwsze prawo jazdy na samochód 

lub motocykl. Obawiasz się, że nie wystarczy Ci czasu, pieniędzy, wytrwałości.
Bądź 25 stycznia o godz. 11.00 w MOTOREXIE
ul. Sulechowska 32 (tel. 51-85) (poznasz po placu manewrowym)

Wspólnie znajdziemy rozwiązanie korzystne dla wszystkich.
W ubiegłym roku zielonogórzanie decydujący się na swoje pierwsze 

prawo jazdy, najczęściej wybierali MOTOREX.

WYBIERZ MOTOREX - ZYSKASZ WIĘCEJ NIŻ PRZYPUSZCZASZ

OBWIESZCZENIE 0  LICYTACJI RUCHOMOŚCI

Komornik Sądu Rejonowego w Żaganiu Rewir I 
podaje do wiadomości, że w dniu 8.02.1993 r. o godz. 10.00 

w Biurze Komornika w Żaganiu ul. Szprotawska 3 
odbędąsię licytacje następujących ruchomości:

I LICYTACJA
1. Zamrażarka, 1 szt 2.000.000 zł.
2. Kuchnia elektryczna, 1 szt. 1.500.000 zł.
3. Frytkarka, 1 szt. 1.500.000 zł.
4. Butla gazowa 11 kg, 2 szt. 300.000 zł. za 1 szt.
Cena wywoławcza wynosi 3/4 ceny oszacowania.

II LICYTACJA
Kiosk handlowy- drewniany, przenośny w kolorze biało- czewonym, 

nr inw. C. 38/85 - położony na targowisku miejskim w Łęknicy, 
obecnie w użytkowaniu Pana  Krystiana Mac.

W artość szacunkowa ww. ruchomości wynosi 80.000.000 zł.
Cena wywoławcza wynosi 1/2 ceny oszacowania.

Kiosk i ww. ruchomości (znajdujące się w  nim) można oglądać w Łęknicy-

[ H U R T O W N I A  W Y R O B O W  H U T N I C Z Y C H

H A N -S P E D
W KRZEPIELOWIE, oddalonym 14 km od Głogowa i 10 km od Sławy 

oferuje:
- blachy czarne 0,5mm-12mm
- blachy ocynk. (KONKURENCYJNE CENY)
- rury czarne i ocynk.
- rury w polietylenie 0 65,0 159
- rury czarne od 0 159 do 0 508
- stal kształtowa - dwuteowniki, kątowniki i ceowniki
- stal zbrojeniową i gładką

oraz grzejniki żeliwne p om in iow ane w  zestaw ie 7 żeber, cena  49 tys. za żebro. j

HURTOWNIA JEST DEALEREM HUTY "POKÓJ"
Posiada duży wybór kątowników i ceowników zimnogiętych oraz kształtowników 

| zamkniętych (rury kwadrat i prostokąt), blachy zwykłe i specjalistyczne o grubościach 5mm do 32mm j
Oferujemy możliwość zamówień kompleksowych dostaw.

POSIADAMY PO ATRAKCYJNEJ CENIE 3.300 z! za kg: ceownik 200 E i dwuteownik 250 E 
oraz pręt gładki $12 - 4.300 zł za kg, z podatkiem obrotowym.

Tel. Krzepielów 1 lub tel./fax Głogów (070) 34-20-11 
HURTOWNIA ZAPRASZA CODZIENNIE OD 8.00 DO 16.00

/Kupon na ogłoszenia drobne \
r
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GRUPA :
I I 01 AUT0-W0T0~ m r NAUKA'

BUSINESS’ rHi~NIERUCHOMOŚĆ
DLAOOMU ! 12 PRACA]

ELEKTRONIKA]

f i
HOBBY

i | 13 P0DB0ŻE-URLOPY I 
PF 14 TOWARZYSKIE"

06 KOMUNIKATŶ ITl5~ USŁUGI [
07 LOKALE :
08 MATRYMONIALNE !

16 ZDROWIE]
ZGUBY

J L MEBLE 18 R0ZNE]
WYCIĘTY l GAZETY KUPON PROSIMY DOSTARCZYĆ DO BIURA 
OGŁOSZEŃ ’GN" LUB ODDZIAŁU REDAKCJI W PRZYPADKU 
PRZESYŁANIA KUPONU POCZTA PROSIMY DOŁĄCZYĆ ODCINEK 
WPŁATY NA KONTO: PKO BP II0/ZIEL0NA GÓRA 97521-34728-136

FORMA DRUKU CEN A
□  PROSTA - 20.000 zł
□  RAMKA ZWYKŁA - 30.000 zł
□  RAMKA POGRUBIONA - 40.000 zł 
W WYDANIACH MAGAZYNOWYCH (PIĄTEK)
CENA OGŁOSZENIA WZRASTA O 100%

Zaznacz znakiem "z" grupę i formę druku
•tel./fax 33-29-11 
•tel./fax 226-25 
•tel./fax 42-42-54 
•tel, 229-71,710-77, 
fax 722-55, tlx 432263

Kupon jest ważny do końca stycznia 1993 r.

Głogów 
Gorzów Wlkp. 
Lubin
Zielona Góra

■pl. Tysiąclecia 
>ul. Chrobrego 31 
■ul. Wyszyńskiego 10 
■al. Niepodległości 22

/
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Mrowisko Przy Gazowni w Zielonej Górze opuścili ostatnio handlarze ze Wscho- 
‘ "■ Od mz.u zrobiło się pusto, co widać na górnej fotografii. Ppwodem tego były 
vi' ) ' !vs~ :xl ni<‘!r kwadratowy), jakie zostały taili wprowadzone przez. 
r„i. miam- 'V'’ "a •V;<-XW-/Vdla kupujących — którzy nawet zaniepokoili się tym
d l™- ~  s p ^ b w y  "ie przenieśli się zbyt daleko. Zaledwie kilkadziesiąt metrów 
J*h’j  jest targowisko miejskie, gdzie opłaty — o połowę mniejsze niż "Przy Gazowni ” 

pozwalają “żyć". Tani też z. miejsca zrobiI się nich w interesie, co ilustruje zdjęcie
(kurz) 

Fot. Marek Wożniak

Redakcja "Gazety Nowej 
w Zielonej Górze

ZATRUDNI ’ 
GŁÓWNĄ KSIĘGOWĄ

Oferty pisemne 
należy składać 

w sekretariacie redakcji 
al. Niepodległości 22 

do 27 stycznia ~1993'T>

Redakcja "Gazety Nowej" 
w Zielonej Górze

ZATRUDNI
- GOŃCA
- PRACOWNIKA DZIAŁU

REKLAMY
- PRACOWNIKA DZIAŁU

ADMINISTRACJI

Oferty pisemne należy składać 
w sekretariacie redakcji 

• .al. Niepodległości- 22 
-. r . - dą ̂ rJrx$iyCZMi 1393 h

Dzieci i młodzież 

rozpoczynają wypoczynek

C o ś  b ę d z i e  

s i ę  d z i a ł o
W bieżącym roku Ministerstwo Eduka

cji Narodowej po raz pierwszy nie będzie 
dotować wypoczynku podczas zimo
wych ferii. Mimo to, jak wynika z infor
macji uzyskanych w Kuratorium Oświa
ty podczas specjalnie zorganizowanego 
spotkania w ubiegły piątek. 22 bm.. wła
ściwie we wszystkich szkołach na terenie 
woj. zielonogórskiego “coś” będzie się 
działo. Informacje na ten temat napłynęły 

jak dotychczas z ponad 70 placówek 
oświatowych. W porównaniu z rokiem 
ubiegłym, obecnie zdecydowanie więcej 
szkół, nic oglądając się na centralę, zajęło 
się na własną rękę zorganizowaniem cza
su wolnego. Cieszy to tym bardziej, jeśli 
weźmie się pod uwagę fakt. że, jak po
wszechnie wiadomo, pensje nie motywu
ją nauczycieli do nadprogramowych za
dań, a w przypadku ferii sąjeszcze mniej
sze (700 tys. zł za dwa tygodnie).

Choć trudno powiedzieć jak szeroka bę
dzie to akcja, to wstępne dane, obejmują
ce tylko dzieci, które będą korzystać na 
przykład z posiłków, mówią o liczbie 
5.100 uczniów. Z form wypoczynku pro
ponowanego przez harcerzy skorzysta 
natomiast 6 tys. chętnych, z czego około 
I tys. weźmie udział w wycieczkach. 
Placówki oświatowe przeznaczą na ten 

cel 500 min zł. W większości pieniądze 
pochodzą z własnych budżetów oraz 
wpłat rodziców. Nowością jest jednak 
pomoc rad sołeckich, wójtów, burmi
strzów, ośrodków kultury. W trudnej sy
tuacji oświaty w ydaje się to działaniem 
nieodzownym. Tym bardziej, że mniej 
niż zwykle propozycji napływa z zakła
dów pracy.

Część zajęć będzie odpłatna. Ceny są 
zróżnicowane i zależą od oferty, od 10 
tys. zł dziennie, do 150 tys. w przypadku 
wycieczki. We Wroniawach koło Wol
sztyna zorganizowano nieodpłatny obóz. 
w którym weźmie udział 65 dzieci z ro
dzin uboższych wytypowanych przez 
ośrodki opieki społecznej. Nie trzeba też 
będzie płacić za sale gimnastyczne, kom
puterowe i biblioteki, które stać mają 
otworem przed szkolną dziatwa.

Obok szkół, akcję ‘‘Ferie "93" przygo
towują domy kultury, ośrodki sportowe i 
organizacje, takie jak na przykład zielo
nogórskie PTTK. które przygotow ało kil
ka ciekawych wycieczek. Wynika z tego. 
że jeśli tylko dzieciaki będą chciały.nuda 
szarych podwórek nie powinna im gro
zić. ł ! • ront ■ >

• * (rik)

Z i e l o n a  G ó r a
* Miejski Ośrodek Sportu i Rtkracji

— Hala przy ul. Sulechowskiej — sport 
i zabawa dla dziewcząt i chłopców: lekka 
atletyka — 26. 28.01 br., 2, 4'.02. br. 
(godz. 11.00—14.00); turnieje tenisowe
— 30.01. (godz. 8.00—15.30) 31.01. 
(8.00—10.00), 6.02. (8.00—15.30), 
7.02.(8.00—10.00):

MKS “Zryw” Hala VII LO przy ul. 
Wazów — Turnieje “dzikich drużyn” w 
halowej piłce nożnej od poniedziałku do 
piątku:

* Hala Sportowa przy ul. Moniuszki
— od 25 do 29.01. br. godz. 10.00—
15.00 — turnieje minikoszyków'ki i mi- 
nifutbolu;od Ido5.02.br.godz. 10.00—
15.00 — turnieje unihoca. dziewczęta i 
chłopcy. Zapisy 25.01. i 1.02. na miejscu 
zawodów;

* Pływalnia przy ul. Wyspiańskiego
— basen Czynny codziennie od ponie
działku do piątku, od 9.00 do (4.00 wstęp 
12 tys. zł. od 14.00 do 17.00 wstęp 12 tys. 
zł za godzinę.

* SP nr 2 przy ul. Wyszyńskiego — 
zajęcia sportowo rekreacyjne w ramach 
zimow iska dla dzieci ze szkół podstawo
wych.

* “Dom Harcerza” przy ul. Dzikiej
zaprasza codziennie od godz. 11.00 do 
pracowni komputerowej, plastycznej, ta
necznej, krawieckiej, muzycznej, foto
graficznej oraz świetlicy. Szczegółowe 
informacje na miejscu.

* Szkoła Tańca “Gracja" przy ul. 
Wyspiańskiego 11 zaprasza na taneczne 
ferie od 25 do 29.01 i od I do 5.02. dzieci 
i młodzież szkół podstawowych i śred
nich oraz dorosłych (tel. 37—56). '

* Ferie w Arlekinie przy ul. Sienkie
wicza — codzienne spotkania z rejestra
cjami video koncertów rockowych, fil
mów, spektakli teatralnych, video—art 
oraz spotkania i dyskusje V gronie klubu 
"Gońca Teatralnego".

* “Estrada” przy ul. Wrocławskiej 20
— codzienne “Wieczory przy compa- 
kcle” od godz. 17.00.

* WiMBP im. C. Norwida — “Ferie 
po staropolsku” codziennie od 11.00 do 
16.00.

* PTTK “Nic siedź w domu — chodź 
z nami" cykl wycieczek dla dzieci i mło
dzieży. Pierwsza odbędzie się we wtorek, 
26 bm.. na trasie z Przytoku przez Jany 
do Zielonej Góry (II km). W trakcie 
wędrówki przewidziane jest ogniskooraz 
gry i zabawy. Na chętnych będzie ocze
kiwał Sławek Juraszewski, uczeń LO. o 
godz.. 10.10 na dworcu Pjv$ przy zegarze

Na przykład Związek Harcerstwa 
Polskiego przygotowuje w sali gimna
stycznej klubu Promień turnieje mini pił
ki nożnej, tenisa stołowego, turniej sza
chowy i warcabowy, wycieczkę do 
Szklarskiej Poręby.

Miejska Biblioteka Publiczna zapra
sza dzieci od poniedziałku do soboty: na 
początek odbędzie się konkurs literacki 
w iedzy o książce “O krasnoludkach i sie
rotce Marysi", potem konkurs plastyczny 
pt. "Zima", Mini Koło Fortuny, rebus 
rysunkowy.

Z kolei Młodzieżowy Dom Kultury w 
ramach Akademii Filmowej będzie od 
25 stycznia prezentował polskie filmy 
młodzieżowe, ponadto zorganizuje kon
kurs tańca towarzyskiego. Cały czas bę
dzie też trwała akcja “Otwarte drzwi w 
MDK”.

Żarski Dom Kultury zaprasza dzisiaj 
o godz,. 17.00 do sali kameralnej, gdzie 
młodzi widzpwie będą mieli okazję zoba
czyć widowisko “Przygody Marka Wa- 
garka".

W całym cyklu imprez dla dzieci pn. 
“Zaczarowany świat" najmłodsi zobaczą 
wiele bajek, będą mogli wziąć udział 
ni.in. w zajęciach w pracowni plastycz
nej.

Codziennie, od 26 stycznia do 5 lutego 
o godzinie 17.00 — dyskoteka. (q)

W  M i r o c i n i e  

n a  s p o r t o w o
Koło LZS “Skrzydlaci" w Mirocinie 

Średnim organizuje 27 i 28 stycznia br. 
“Ferie na sportowo", które odbywać się 
będą w św ietlicy wiejskiej. W środę, 27 
bm. o godz. 10.00 rozegrany zostanie 
turniej warcabowy dla uczniów szkół 
podstawowych, natomiast od godz. 13.00 
rozpocznie się turniej szachowy kobiet i 
mężczyzn dla wszystkich chętnych, bez 
względu na wiek. W czwartek, 28 bm. o 
godz. 10.00 rozegrany zostanie turniej 
tenisa stołowego w dwóch grupach — 
męskiej i żeńskiej, bez ograniczeń wieko
wych, Zapisy prowadzone będą na pół 
godziny przed rozgrywkami. Dla trzech 
najlepszych w poszczególnych turnie
jach przewidziano dyplomy. Organizato
rzy zwracają się do ewentualnych spon
sorów o ufundowanie nagród rzeczo
wych, słodyczy i napojów.

(oj)

Ż a g a ń s k a  

„ S r e b r n a  Z i m a ”
Ferie zimowe w Żagańskim Pałacu 

Kultury w Żaganiu noszą nazwę "Srebrna 
Zima '93”. Czy będzie śnieg, nie wiado
mo. Oferta imprez kulturalnych, turysty
cznych i sportowo-rekreacyjnych jest

- -śwrerinymlbilet-za 5.40# zł). Powrót oki b()$^»,-.CMl«*ennie każdy bęflzie

W / A  
Brydżowe rozmaitości
^  Odbywają się eliminacje mi 
s'rzostw Polski par w, brydżu sporto 
wym. W Zielonej Górze (organizator 
Zefam — 10 par) awans do półfinału 
Uzyskali J. Ohuchowicz — K. Wi- 
niewiec(Zefam)— 130 pkt.. E. Ma
karewicz — B. Piotrowicz (Medi- 
w>D — 124. W. Kałynian — R. 
Kozal (Med i kroi) — 115. W Sule
chowie (organizator Piątka — 12 par) 
lansowali: B. Szrama — S. Woj- 
<uń (IF WSP) — 197. D. Furmaniak 

R. Ziętek (IF WSP) — 184, R. 
Uieglecki — L. Grzesiak (Piątka) — 
179, W. Pastuszko — K. Tumiele- 
V'icz (OSiR Świebodzin) >— 178. W 
barach (Ogniwo — 26 par) awans 
Uzyskało S par, a na czołowych miej
scach uplasowali się B. Gralak — W. 
Sandecki (Społem Gubin). I. Szma
l i  — B. Wójcik (SM Szprotawa). P. 
"fzeziński — K. Staniów (Wist 
Szprotawa). Pierwszy półfinał orga
nizuje Ogniwo Żary — 31 bm.
^  W sobotę, 30 bm., drużyny ligi 
j^akrorcgionalnej rozegrają trzecią 
*°lejkę spotkań mistrzowskich. Wist 
^protawa spotka się na “dużym 
zJcz'dzie" w Lesznie mając za prze- 
C|wriików Spartę Ziębice oraz I i II 
zespól Chełmca Wałbrzych. Pozosta
je drużyny zielonogórskie (Carina. 
Lubtour, AZS WSI Novita) rozegrają 
mały zjazd” w Zielonej Górze, gdzie 

sPOtkają się z Polarem Wrocław.

H a lo w y  tu r n ie j  p i łk a r s k i
.W Wolsztynie odbył się halowy tur- 

niej piłkarski młodszych juniorów. A 
oto wyniki meczów eliminacyjnych. 
jJtupa I: Grom I Wolsztyn — Grom 
'I Wolsztyn 4:2, Grom II — Sokół- 

kan Chobienice 4:1. Grom l — So- 
°ł-Orkan 7:1. Grupa II: Orkan 1 Cho- 

rzemin — Gwiazda Siedlec 3:1. Or
kan I _  Orkan II 4:1. Orkan II — 

wiazda 2:4. W spotkaniu o pierwsze 
miejsce Orkan I pokonał Grom I 1:0. 

ramkę w ostatniej minucie zdobył 
Jichał Gil. Zwycięski zespół wystą- 

P1* w składzie: Wiesław Laskowski*,- 
'\rtur Kulus, Przemysław Kryś, 
Z10!*- Przybyła. Krzysztof łtałisY,- 

1 a rei n Sołtysiak. Trenerem zespołu 
d , r‘an ̂ °k- Drużyny otrzymały 
yplotny, a Orkan I drobne upominki, 

P°le.inośĆ drużyn: 1. Orkan I, 2. 
n r°ni I- 3. Gwiazda, 4. Grom II, 5. 

■kan II, 6. Sokół-Orkan Chobienice.
M.S.

O d  r o k u  b e z  d y r e k t o r a
W Krośnieńskim Domu Kultury, który 

przez wiele lat znany był z dobrej działal
ności w środowisku i na terenie wojewó
dztwa zielonogórskiego, ostatnio niewiele 
się dzieje. Od roku placówka nie ma dyre
ktora, a liczba pracowników została ogra
niczona do trzech i pól etatu. Część z za
trudnionych na różnych stanowiskach 
osób nie wywiązywała się ze swoich obo
wiązków i trzeba było dokonać zwolnień. 
W ubiegłym roku ograniczono działalność 
i przeprowadzono gruntowny remont da
chu na obiekcie domu kultury. W 1993 r. 
planow ana jest modernizacja pomieszczeń 
wewnątrz placówki, m.in. kawiarni.

Prowadzenie działalności kulturalnej 
bez szefa doprowadziło do tego, że wiele 
sekcji i zespołów zainteresowań powoli 
zamierało lub ulegało likwidacji. Na 
przeszkodzie w ich rozwijaniu stanęły 
także zbyt skromne środki finansowe, 
którymi dysponowała placówka. Na do
datek Krosno Odrzańskie cierpi na brak 
fachowców do prowadzenia różnych 
form amatorskiej twórczości artystycz
nej. Gdyby tylko znaleźli się tacy, pracę 
w domu kultury mają zapewnioną. O 
trudnej sytuacji kadrowej w kulturze 
niech świadczy też następujący fakt. Nie

dawno nadeszła informacja o naborze na 
kurs instruktorów tańca towarzyskiego i 
ludowego. Mimo usilnych starań i poszu
kiwania chętnych m.in. w szkołach i 
przedszkolach, nikogo nie udało się na
mówić.

Władze samorządowe miasta zdają so
bie sprawę, że dalsze odwlekanie zatrud
nienia dyrektora może doprowadzić do 
całkowitego upadku działalności kultu
ralnej. Na początku 1993 r. ogłoszono 
wreszcie konkurs na stanowisko szefa 
placówki. Termin zgłoszeń upłynął 
18 stycznia. Chęć objęcia stanowiska 
zgłosiły trzy osoby: Marzena Deptuła 
— mgr pedagogiki kulturalno-oświato
wej, mieszkanka Krosna, obecnie na ur
lopie wychowawczym, Henryka Szew
czyk — nauczycielka Specjalnej Szkoły 
Podstawowej nr 4 w Krośnie, studentka 
ostatniego roku pedagogiki k.o. na WSP 
w Zielonej Górze oraz Rajmund Zien
kiewicz— absolwent Studium Nauczy
cielskiego (wychowanie muzyczne), 
mieszkaniec wsi Bronków w gminie Bo
browice, bezrobotny. W najbliższym 
czasie komisja konkursowa dokona w y
boru dyrektora, który być może “rozru
sza" placówkę. (ej)

T r z y d z i e ś c i  t y s i ę c y  z a  p s a
Zarząd Miasta w Gubinie, po licznych 

skargach mieszkańców, postanowił zająć 
się rozwiązaniem problemu bezpańskich 
psów. Ich przetrzymywanie od Plutego 
br. — w specjalnym punkcie przy ul. 
Śląskiej 36 — zlecono Przedsiębiorstwu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio
wej. Psy będą przyjmowane w dni po
wszednie od godz. 10.00 do 12.00. Za 
doprowadzenie, zgodnie z uchwałą ZM z.

29 grudnia 1992 r.. wypłacane będzie 
wynagrodzenie w wysokości 30 tys. zł. 
Koszt pobytu psa wynosi 10 tys. zł dzien
nie. Jeżeli znajdzie się właściciel, zapłaci 
za wykupienie 50 tys. zł oraz pokryje 
koszty pobytu. Po trzech dniach z punktu 
zatrzymań psy będą przewożone do 
schroniska w Zielonej Górze przy ul. 
Szwajcarskiej.

(cj)

M a k a b r y c z n y  

w y p a d e k  n a  t o r a c h

> Wnczwartek, 21--stycznia br., około 
godz. 19.00, na strzeżonym przejeździć 
kolejowym przy ul. I Maja w Nowej Soli 
doszło do makabrycznego wypadku, któ
rego świadkami. było kilku przechod
niów.

Gdy szlabany były już opuszczone i 
zbliżał się z prędkością 70 km/godz..po
ciąg towarowy, na tory wszedł nagle

mężczyzna. Maszynista widział go i kil
kakrotnie dał sygnał ostrzegawczy. Nie 
wiadomo dlaczego, mężczyzna nie zare
agował i w porę nic uskoczył. Dostał się 
pod koła hamującego pociągu i był wle
czony przez kilkadziesiąt metrów. Zwło
ki zostały zmasakrow ane tak, żc nic udało 
się ustalić tożsamości. Z uwagi na stopień 
uszkodzenia ciała można jedynie przypu
szczać, że mężczyzna miał w granicach 
od 40 dó 50lat. Ubrany był w jasną kurtkę 
ortalionową, czapkę "uszankę" i miał 
szalik w kratę. Spodni nic odnaleziono. 
Posiadał czarną torbę z dermy oraz pęk 
kluczy z gumowym kółkiem. Osoby, któ
re potrafią udzielić informacji na temat 
tożsamości nieznanego mężczyzny, pro
szone są o pilny kontakt z Komendą Re
jonową Policji w Nowej Soli. (ej)

godz. 14.30. O innych wycieczkach in
formować będziemy na bieżąco.

(rik)

K r o s n o

O d r z a ń s k i e
Krośnieński Dom Kultury, mimo nie

wielkiej obsady kadrowej, przygotował 
program imprez, które trwać będą przez 
całe ferie zimowe. W poniedziałki, od 
godz. 10.00 do 14.00 odbywać się będą 
seanse bajek i filmów fabularnych wideo, 
natomiast w środy od godz. 16.00 do 
19.00 organizowane będą dyskoteki. Co
dziennie, od godz. 10.00 do 14.00 dzieci 
i młodzież mogą korzystać z gier telewi
zyjnych. automatu — piłka nożna i grać 
w tenisa stołowego. 2 lutego planowana 
jest wycieczka plenerowa i ognisko, 
4 lutego wycieczka autokarowa do Żaga
nia, a w dniu następnym o godz. 10.00 
wystąpi teatrzyk kukiełkowy "Rym. cim, 
cim".

(e.i)

N o w a  S ó l
Młodzieżowy Dom Kultury “Agora" w 

Nowej Soli organizuje od 25 stycznia do 
5 lutego br. stale formy zajęć artystycz
nych pod hasłem “Zima '93". W progra
mie m.in. konkursy z nagrodami, bal no
woroczny, dyskoteki i wiele innych cie
kawych imprez. Opłata za uczestnictwo 
w zajęciach w okresie ferii wynosi 
100 tys. zł od osoby. W ramach opłaty 
organizatorzy zapewniają jeden posiłek 
dziennie.

(ej)

Z a r y
Nie siedź w domu, odwiedź nas — 

bawmy się razem! Pod takim hasłem 
proponują żarskiej młodzieży uczestnic
two w różnych imprezach organizatorzy 
tegorocznych ferii zimowych. Na pewno 
warto się nimi zainteresować.

mógł znaleźć coś dla siebie. Kto nie.po
siada karty rowerowej, może wziąć 
udział w kursie prowadzonym przez 
LOK i policję. Jeden dzień będzie można 
spędzić w jednostce wojskowej. Organi
zowane będą turnieje szachowe i bilardo
we, projekcje filmów wideo, otwarte pró
by zespołów muzycznych, tanecznych i 
spotkania numizmatyczne, konkurs pla
styczny "Zima z palety", gry i zabawy 
zręcznościowe na powietrzu, dyskoteki i 
bal noworoczny dla dzieci. Będzie można 
skorzystać z. gier komputerowych oraz 
obejrzeć filmy dydaktyczne w “Zimowej 
szkole menedżerów”. Aby uczestniczyć 
we wszystkich imprezach, należy tylko 
przyjść rano do ŻPK.

(ej)

G u b i n ,

L u b s k o ,  K o ż u c h ó w
Dziś, 25 stycznia, w kilku miastach wo

jewództwa odbędą się ciekawe imprezy 
dla młodzieży, na których warto być. 
Itak:

Gubiński Dom Kultury — godz.
10.00 — zajęcia wokalne, zajęcia w pra
cowni fotograficznej oraz gry kompute
rowe. Lubski Dom Kultury — godz.
10.00 — konkurs plastyczny dla dzieci i 
turniej szachowy o “Puchar Zimy": godz.
16.00 — otwarte studio piosenki oraz 
spotkanie dzieci i osób niepełnospraw
nych. Kożuchów — godz. 10.00 — mi
strzostwa szkół podstawowych w tenisie 
stołowym (Szkoła Podstawowa w Miro
cinie Średnim) oraz pokaz filmów i bajek 
wideo w “Zamku".

Przy okazji: zwracamy się do innych 
placówek kultury z terenu wojewódz
twa zielonogórskiego o nadsyłanie 
swoich programów na “Ferie *93".

(ej)

•  W

K P N  d y ż u r u j e
W dniu 26 stycznia br. w siedzibie 

KPN w Zielonej Górze przy Starym 
Rynku 13 w godz. 15.30-16.30 dyżur 
będzie pełnił Marek Szelenbaum.

. (q)

D y ż u r  s e n a t o r a
Dziś od godz. 12.00 do 14.00 w biu

rze senatorskim (Urząd Wojewódzki 
pokój 134) pełnić będzie dyżur senator 
RP Walerian Piotrowski. (rik)

- L . / ZIELONOGÓRSKA

, TELEWIZJA

Z T P PRZEWODOWA

Z i e l o n a  G ó r a  
i C z e r w i e ń s k
17.50 Program dnia
17-55 Sportowy Magazyn Informa- 
cyjny
18.05 Polmozbyt '93 
18.10 Bał Sportowca i MP junio
rów w pływaniu
18.50 BB News przedstawia 
19.00-20.00 Przerwa
20.00 "High 5" -— kolarstwo gór
skie'- :

• 20.30 “Czerwona Wenecja”— film 
fab. prod.włosko-francuskiej, wro- ' 

i ii gł, Wojciech Pszoniak

| E

C0'GDZIE'KIEDY?
KINA

Zielona G óra
ESTRA DA"—; nieczynne
“NYSA” —  15,30 Hot Shots (USA 12).
17.30 Zimny jak głaz (USA 15)
“NEW A” — 17.00 Ópowjeści niemoralne 
(fran. IX), 19.00 Rykoszet (USA 15) 
“ WENUS” —  14.30, 16.00 Hot Sliots 
(USA 12). 17.30, 19.30 Wielka wyspa 
(poi. 15)

woj. zielonogórskie
BABIMOST “Piast" —  17.00 Młode 
strzelby (USA 15)
KROSNO 'Wzgórze" —  nieczynne 
W OLSZTYN "Tatry" —  Nic mów ma
mie. że niania nie żyje (USA 12)

T E A T R
Rezerwacja biletów 720-56 w. 12 i 33. 
próby

FILHARMONIA
I próby

MUZEA
Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej 
Górze (pon., wt. —  nieczynne, śr.,czw pt, 
10.00— 17.00, sob., niedz, 10.00-15.00.). 
Ekspozycje stałe: Galerie autorskie. W i
niarstwo —  sztuka, rzemiosło, tradycje: 
Instalacje AntoniegoZydronia “Dyskretny 
urok przemijania". Wystawy czasowe: 
Rzeźba gotycka XIV-XV1 w. ze zbiorów 
własnych. Malarstwo X V II— XIX  w. ze 
zbiorów własnych; Winna latorośl w staro
żytności ze zbiorów Muzeum Narodowego 
w Warszawie; Zdarzenia. Lubin 1982. 
Lubuskie Muzeum Wojskowe w Drzo
nowie (czynne śr.. czw., pt. — 9.00-15.30, 
sob.. niedz. — 10.00-15,00, pon.. wt.. nie
czynne) — wystawy stałe: II wojna świa
towa. Kopie dawnej broni. Plenerowa i 
pawilonowa wystawa ciężkiego sprzętu 
bojowego.
Muzeum Archeologiczne Środkowego 
Nadodrza w Świdnicy (czynne 9.00- 
15.00) —  Środkowe Nadodrze u schyłku 
starożytności. Obrona polskiej granicy za
chodniej we wczesnym średniowieczu. 
Wystawa biograficzna — Józef i Bogdan 
Kostrzcwscy.
Muzeum Etnograficzne w Zielonej Gó
rze /  siedzibą w Ochli —  Skansen (czynne 
śr.. czw.. pl., sob.. niedz. 10.00-15.00) —  
Wyposażenie wnętrz zabytkowych obie
któw budownictwa w iejskiego. Wystawa 
pokonkursowa — rękodzieło ludowe i ar
tystyczne woj. zielonogórskiego. Wysu
wy czasowe — Przechowywanie i przygo
towanie pożywienia ludności wiejskiej, 
“Kolędowanie".
Muzeum Regionalne w Św iebodzinie —
Wyslawa czasowa —  Stanisław Łopuszań
ski "Malarstwo olejne".

GALERIE
ART (czynna 10.00-17.00) 3^35pozycfa 
i sprzedać malarstwa. ‘
BWA ( 11.00-17.00) — Oczami sąsiadów
—  wystawa fotograficzna
Galeria ul. Żeromskiego 21 (12.00-22.00)
—  Rzeźby Romualda Wiśniewskiego.

Klub MPiK (9.00-17,30) —  Wystawa
autorska uczniów Liceum Plastycznego: 
A. Szymańskiego i P. Chmielowca. 
WiMBP im. C. Norw ida w Zielonej Górze 
( 10.00-17.00) wystawa . "Władysław 
Korcz —  człowiek i dzieło".
Żarski Dom Kultury — Pokonkursowa 
wystawa X V I Konkursu Plastyki Nie
profesjonalnej —  Salon Jesienny '92.

APTEKI
dyżur nocny pełnią:
Zielona Góra ul. Pod Filarami 
Lubsko ul. XX iccia 
Nowa Sól pl. Wyzwolenia 
Sulechów ul. Świerczewskiego 
Świebodzin os. Łużyckie 
Wolsztyn ul. 5 Stycznia 
Żagań ul. Kochanowskiego 
Zary ul. Wieniawskiego

KWIACIARNIE
Wawrzyniak ul. Krakusa 10 —  czynna 
cały dzień tel. 59-33 (przyjmowanie zleceń 
na kraj i zagranicę, także przez posłańca) 
ul. Waryńskiego (pawilon) —  pon.-sob. 
8.00-18.00, niedz. i św. 10.00-15.00.

T T  TELEFONY
Pogotowie Policyjne 997
Pogotowie Policji Municypalnej 086
Straż Pożarna 098
Pogotowie Ratunkowe 999
Pogotowie Energetyczne 991
Pogotou ie Gazownicze 992
Pogotow ie Ciepłownicze . 993
Pogotowie Wod.-Kan. 994
Pogotow ie Dźwigowe 54-73
Pogotowie Pogrzebowe ZielonaGóra (7.00- 
16.00) 222-35
Zakład Pogrzebowy ( 16.00-7.00) 280-42 
Zakład Organizacji Pogrzebów “Ad P2t£e5T7 
Zakład Organizacji Pogrzebów ‘‘Reijuies" 
Ziełona Góra ul. Krawiecka 2 
(do 15.00) 52-19
(po 15.00) 65-229
Informacja PKS 223-01
Informacja PKP 38-38
Szpital Wojewódzki centralą 42-61
Bank Informacji Gospodarczej Przedsię
biorstw 652-23 
Bank Informacji Usługowej 293-43 
Telefony zaufania dla kobiet ciężarnych i 
młodzieży. Terenowy Komitet Ochrony 
Praw Dziecka — Biuro Pomocy Praw nej 
Wrocław 370-69 
Zielona Góra (czw. 17.00-19.00)

35-51 lub 31-56 
Telefon zaufania AIDŚ ( 10.00-12.00)

71,9.73

T A X I
ul. Wyszyńskiego 52-37
ul. Podgórna 226-67
dworzec PKP 226-66
bagażówki 228-25

REDAGUJE
Eugeniusz Kurzawa
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A r k a d i u s z  S k r z y p a s z e k

a s e m  z i e l o n o g ó r s k i e g o  s p o r t u  w  1 9 9 2  r o k u

cd ze sir. I
W czołowej dziesiątce uplasowali się 

dwaj kolejni olimpijczycy, kajakarz Grze
gorz Krawców i strzelec Jacek Kubka, 
utytułowana pięcioboistka, Anna Sulima, 
jeden z największych talentów w historii 
polskiego tenisa stołowego, Lucjan Błasz
czyk oraz I wicemistrz Polski w sporcie 
żużlowym, Jarosław Szymkowiak. Hono
rowym gościem uroczystości był trener ka
dry narodowej Zbigniew Pacclt — współ
twórca sukcesów naszych pięcioboistów. 
Laureatów dekorowali: wojewoda zielono
górski, senator Jarosław Barańczak w to
warzystwie redaktorów naczelnych obu ga
zet, Andrzeja Bucka i Mirosława Rataja. 
Były tradycyjne szarfy, puchary, liczne na
grody i upominki, wręczane również przez 
fundatorów. Od zespołu redakcyjnego “Ga- 
z.ety Nowej" Arkadiusz Skrzypaszek otrzy
mał komputer i natychmiast postanowił go 
przekazać Fundacji dla Sportu. Gest godny 
tego wspaniałego zawodnika.

Atrakcjom nie było końca, a uczestnicy 
znakomicie się bawili do białego rana. To

już dobra tradycja dorocznego balu spor
towca. Dużym wzięciem cieszyły się prze
boje wykonywane przez Wojciecha Kor
dę, z zainteresowaniem czytano okoliczno
ściowe (kolorowe) wydawnictwo pod
sumowujące 30-lecie plebiscytów. Kwota 
uzyskana zę sprzedaży "Gazety Plebiscyto
wej" przekazana zostanie na rozwój sportu 
dzieci i młodzieży. Pewną ilość gazet bę
dzie można jeszcze kupić. Szczegóły poda
my jutro. Tym razem nie powiodła się au
kcja na która wystawiono motocykl żużlo
wy. Czasy się zmieniają i żaden z biznesme
nów nic zaoferował kwoty 30 min zł (taka 
była cena wywoławcza). Natomiast zapro
szenie na lutową "Galę Mistrzów Sportu 
’93”, które na aukcję wystawił A, Skrzypa
szek, kupiono za 4 min zł i ta kwota również 
zasili konto Fundacji dla Sportu.

Oto wyniki plebiscytu: I. Arkadiusz 
SKRZYPASZEK (pięciobój nowoczesny, 
Lumel Zielona Góra) — 69.135 pkt., 2. 
Małgorzata KSIĄŻKIEWICZ (strzelec
two, Gwardia Z. Góra) — 45.427. 3. Da
riusz GOŻDZIAK (pięciobój nowoczes

ny. Lumel) — 37.620, 4. Maciej CZYZO- 
WICZ (pięciobój nowoczesny, Lumel) — 
33.365,5. Andrzej HUSZCZA (żużel. Mo
rawski Z. Góra) — 31.064, 6. Anna SULI
MA (pięciobój nowoczesny, Lumel) — 
29.298. \  Grzegorz KRAWCÓW (kajakar
stwo. Dozamet Nowa Sól) — 27.224.8. Lu
cjan BŁASZCZYK (tenis stołowy. Lumel) 
— 23.122, 9. Jarosław SZYMKOWIAK 
(żużel. Morawski) —: 19.2%. 10. Jacek 
KUBKA (strzelectwo, Gwardia)— 11.383.

Kolejność w drugiej dziesiątce: I I. Rado
sław Walczak (akrobatyka sportowa. 
Gwardia Z. Góra). 12. Julita Macur (strze
lectwo, Gwardia), 13. Lars Gunnestad 
(żużel, Morawski), 14. Edyta Małoszyc 
(pięciobój nowoczesny, Lumel), 15. An
drzej Greń (podnoszenie ciężarów). 16. 
Arkadiusz Bachur (jeździectwo, Lumel), 
17. Gvidonas Markieviczius (koszyków
ka, Zastal-Fortum Z. Góra), 18. Daniel Sa
gan (tenis stołowy, Lumel), 19. Dariusz 
Mejsner (pięciobój nowoczesny, Lumel). 
20. Adrian Sienkiew icz (akrobatyka spor
towa. Gwardia). (RS)

W y w i a d  z  A r k a d i u s z e m  S k r z y p a s z k i e m

F u n d a c j a  -  n a s z  w s p ó l n y  e g z a m i n
— Pytanie z gatunku retorycznych: jak 

mistrz olimpijski ocenia miniony sezon ?
— Odpowiedź jest podobna: to był wspa

niały sezon. Zawsze marzyłem o złotym 
medalu, a tu zdarzyły się dwa — indywidu
alny i, wspólnie z Darkiem Goździakiem i 
Maćkiem Czyżowiczem, drużynowy.

— A po barcelońskim triumfie nastała 
proza codziennej egzystencji, bez stypen
dium, dia niektórych — bez środków do 
życia.

— Z konieczności każdy ż nas podejmo
wał jakieś decyzjo. Należę do ludzi, którzy 
zapewne muszą żyć intensywnie i nie ukry
wam, że poza sprawami równie przyzie
mnymi co niezbędnymi, jak konieczność 
zarobienia na utrzymanie rodziny, pasjonu
je mnie działalność społeczna, charytatyw
na. Stąd pomysł powołania Fundacji dla 
Sportu.

— Gdzie tu miejsce na wyczyn i to naj
wyższego światowego formatu?

-— Może to zabrzmi kokieteryjnie, ale już 
dziś chętnie bym zakończył karierę pięcio- 
bojową. W tej dyscyplinie osiągnąłem 
wszystko i równie wielkiej satysfakcji jak 
po zwycięstwie w Barcelonie już nie prze
żyję. Uprawianie pięcioboju jest szczegól
nie czasochłonne. Natomiast od pewnego 
czasu myślę o poważnym zajęciu się szer
mierką. Czuję się w niej mocny i w tej 
dyscyplinie Zamierzam osiągnąć między- 
Hjirodowe sukcesy. Trenując szpadę chciał
bym zatem dotrwać do Atlanty i tam powal
czyć.

— Ale musi się pojawić możny spon
sor...

— I rozmowy trwają. Może się jednak

okazać, że mój sukces w pięcioboju, tytuł 
mistrza olimpijskiego właśnie w tej dyscy
plinie będzie koronnym argumentem spon
sora. Wówczas przyjdzie pogodzić się z 
losem i “doczolgać” się do najbliższych 
igrzysk właśnie w pentathlonie.

— A jak kształtują się pana plany zw ią- 
zane z własnym biznesem? Myślę o pro
dukcji ubiorów sportowych.

— Spodobała mi się zasłyszana przed 
chwilą wypowiedź Grześka Krawcowa, 
który wspomniał o swoim biznesie przez 
małe “b”. Myślę o czymś takim, ale to jesz
cze śpiew przyszłości. Na dziś pasjonuje 
mnie działalność w raczkującej Fundacji 
dla Sportu oraz jej promocyjna impreza, 
zaplanowana na 6 lutego w Drzonkowie, 
czyli "Gala Mistrzów Sportu”.

— Pomów my zatem o tym wydarzeniu.
— Już sam pomysł przeobrażenia tamtej

szej hali gier w baśniową salę balową wy
maga wiele wysiłku. Gala musi stać się 
dużym wydarzeniem towarzyskim, po któ
rym grupa ludzi ze sfery miejscowego bi
znesu, a kulturze fizycznej sprzyjających, 
odczuwalnie się powiększy. Z myślą o nich 
to organizujemy. Właśnie na tei imprezie 
rozdamy pierwsze nominacje do naszego 
przyszłorocznego oscara. Za rok przyzna
my tę nagrodę będącą formą uznania dla 
społecznej postawy przedstawiciela świata 
biznesu. A Fundacja jest przccięż rodzajem 
określonych ram prawno-organizacyjnych 
pozwalających wspierać kulturę fizyczną, 
przy korzystaniu z przewidzianych ulg po
datkowych. Głęboko wierzę, że zamysł się 
powiedzie.

— A jeśli nic? ' ■)

— Oczywiście, należy uwzględniać rów
nież taką ewentualność. Wówczas jednak 
przyjdzie czas refleksji, iż my, zielonogó
rzanie potrzeb sportu masowego dzieci, 
młodzieży i dorosłych, a także osób niepeł
nosprawnych, po prostu nie dostrzegamy. 
Po co więc totalne narzekaniu; iż jesteśmy 
społeczeństwem fizycznie zaniedbanym, 
chorym. Sądzę, że do tego nic dojdzie. Po
wodzenie tego przedsięwzięcia musi być 
wspólną sprawą zielonogórzan. I natoliczę.

Rozmawiał Roman SIUDA

Z m i a n a  l i d e r a

S p a c e r e k ”  Z a g ł ę b i a
Tenisiści stołowi I ligi ze względu na sobotni zjazd PZTS rozgrywali mecze dwunastej 
rundy na raty. Prowadzący w tabeli Baildon Katowice wygrał z Karpatami w 
Krośnie. Euromirex Radom “na sucho” uporał się z Górnikiem Cżerw ionka i wy
przedza Baildon lepszym bilansem setów. Zagłębie Lubin wysoko pokonało przed
ostatni w tabeli AZS Gliwice.

ZAGŁĘBIE — AZS GLIWICE 9:1
Punkty dla lubinian: Zbigniew Mojski,

Kazimierz Wiszowaty, Radosław Żurek 
po 2, Grzegorz Sieracki 1 oraz deble: Moj- 
ski-Żurek i Sieracki-Wiszowaty, a dla AZS 
Piotr Żemła.

Wyniki poszczególnych gier: Mojski —
Żemła 21:8,21:11, Sieracki — Marcin Ko
walczyk 21:18, 19:21, 21:11, Mojski, Żu
rek — Piotr Jezik, Zemla 21:9,21:19, Sie
racki — Żemła 13:21, 11:21, Mojski —
Kowalczyk 21:11, 21:12, Żurek — Jezik 
21:14, 21:14, Wiszowaty — Piotr Żuraw*
Iow 21:8,21:8, Wiszowaty, Sieracki — Żu- 
rawlow, Kqwalczyk 18:21, 21:11, 21:10,
Wiszowaty — Jezik 21:9, 21:13, Żurek —
f 2

Zurawlow 21:18, 21:10.
W pozostałych meczach uzyskano nastę

pujące wyniki: Karpaty Krosno — Bail
don Katowice 2:8, Górnik Cżerwionka 
— Euromirex Radom 0:10, Włókniarz 
Łódź — AZS AWF Gdańsk 5:5. Jak już 
informowaliśmy w czwartek Lumel Zielo
na Góra pokonał Pogoń Siedlce 7:3.
1.Euromirex
2. Baildon
3. AZS Gdańsk
4. Lumel
5. Zagłębie
6. Włókniarz
7. Pogoń
8. Karpaty

12 23 103:15
12 23 103:15
12 17 78:42
12 17 74:46
12 16 73:47
12 12 60:60
12 6 45:75
12 4 30:90

9. AZS Gliwice 12 2 16:104
10. Górnik 12 0 18:102 
♦ W meczu I ligi kobiet (grupa “ET) 
AZS Olsztyn pokonał Gorzovię 8:2. Pun
kty dla AZS: Romanowa, Walendziak i 
Stawicka po 2, Danielewicz 1 oraz debel 
Romanowa-Stawicka, a dla Gorzovii: 
Kulczycka i debel Babiczewa-Kulczy- 
cka.

W pozostałych meczach uzyskano nastę
pujące wyniki: AZS Kielce — Ogrodnik 
Bielsko Biała 2:8, Lewart Lubartów — 
Start Nowy Sącz 7:3, AZS Częstochowa 
— AZS Wrocław 8:2. Przełożone zostało 
spotkanie Spółdzielca II Płock — SKS-40 
Warszawa.
1. AZS Olsztyn
2. Ogrodnik
3. Lewart
4. AZS Wrocław
5. Start
6. AZS Częstochowy
7. SKS-40
8. Gorzovia
9. Spółdzielca II
10. AZS Kielce

P TT

P TT
12 19
12 14
P P
P P
1 1 9
P 5
1 1 3
12 0

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja — program dla najmłodszych
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 “Dynastia” (173) — serial prod. USA 
(powt.)
11.00 Szkoła dla rodziców
11.20 Dzieci to lubią — przepisy kulinarne
11.30 Hebanowski — szkic portretu — program 
w 10 rocznicę śmierci jednego z najwybitniej
szych twórców polskiego teatru współczesnego, 
Stanisława Hebanowskiego
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia 
12.15-16.00 Telewizja Edukacyjna
12.15 Język francuski — repetycja 1. 13-16
12.45 Brunatna dżuma — film prod. fr. (wersja 
oryginalna)
13.10 Nauka języka migowego (2)
13.15 Język niemiecki (20)
13.45Oblicza Austrii — film prod. niem. (wersja 
oryginalna)
14.15 Język włoski (20)
14.30 Język angielski (20)
15.00 “Air' — serial komediowy prod. USA w 
wersji angielskiej
15.30 Prezentacje — Szkoła w Dąbrowie Górni
czej
16.00 Proąram dnia
16.05 Luz — program nastolatków
16.50 Muzyczna "Jedynka”
17.00 Teleexpress
17.25 “A ir  — serial komediowy prod. USA
17.50 Antena
18.10 Magazynio — program satyryczny Krzy
sztofa Jaroszyńskiego i Stefana Friedmanna
18.20 Raport — magazyn publicystyki między
narodowej
18.45 Raport o zagrożeniach *
19.00 Wieczorynka *

19.30 Wiadomości
20.00 Miniatury — Stanisław Bereś "Uwięziony 
w śmierci”
20.10 Teatr Telewizji — Oleg Juriew“Miriam” 
reż. Roman Załuski, wyk.: Joanna Szczepko
wska. Jerzy Schejbal. Krzysztof Majchrzak, Ja
nusz Bukowski
21.10 Śmierć jest częścią życia — filmowy po
rtret prof. Jacka Łuczaka kierującego oddziałem 
opieki paliatywnej przy Katedrze Onkologii 
Akademii Medycznej w Poznaniu
21.35 Powstanie styczniowe w sztuce
21.45 Ja, komediant ( I) — Z Podhajec na Mont 
Blanc — film dok. Ludwika Perskiego o Tadeu
szu Łomnickim
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna “Jedynka”
23.10 “ Pogranicze w ogniu”  (22) — serial TP 
00.05 Zakończenie programu

8.00 Panorama
8.10 Programy lokalne
8.40 “Tajemnicze złote miasta” —serial prod. jap.
9.10 “Pokolenia”  — serial prod. USA
9.35 Kolekcjoner — magazyn
10.00 Język angielski (46)
10.30 Przeboje "Dwójki”
11.00-12.10 Halo ferie
11.00 "Opowieści kapitana Misia” — serial dla 
dzieci
11.05 Zadziwiający świat zwierząt ( I) — Zwie
rzęta naszych gospodarstw — serial przyrodni
czy prod. ang.
11.35 "Opowieści kapitana Misia” — seria! dla 
dzieci
11.40 Poeci dzieciom — “Wielka zabawa” 
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Studio sport — Z wiatrem i pod wiatr — 
magazyn żeglarski
16.55 “Tajemnicze złote miasta” —serial prod. jap.

17.20 Przegląd kronik filmowych — program | 
pod redakcją Krystyny Mokrosińskięj 
17.50 Polska Kronika Filmowa
18.00 Program lokalny 
18.35 “ Pokolenia” — serial prod. USA
19.00 Ratujmy naszą planetę (4) — W imię | 
postępu — serial dok. prod. USA
20.00 “ Dzieciaki, kłopoty i my”  (22) — serial J 
komediowy prod. USA
20.30 Auto — magazyn motoryzacyjny
21.00 Panorama 
21.25 Bez znieczulenia — program Wiesława 
Walendziaka z udziałem Waltera Chełstowskie
go i Jerzego Owsiaka
21.45 Koncert w 80 rocznicę urodzin Witolda 
Lutosławskiego — transmisja II części koncertu 
w wyk. WOSPRiTV w Katowicach pod dyrekcją 
Antoniego Wita 1
22.30 “ Dzieci smoka”  (4) - serial prod. au
stral.-ang. v
23.20 997 — kronika kryminalna
24.00 Panorama
00.10 Zakończenie programu

AGORA
Wiadomości: od północy do 20.00 co godzi
ny
Lubuskie aktualności: 16.10 
BBC — 7.00. 16.00, 22.00—23.00
6.05 Radioporanek
9.05 Studio—Reklama
11.05 Radio—Teraz — K. Rutkowski
14.05 Studio—Reklama
15.05 A ud. Im pulsy
15.20 Koncert
16.20 Mag. kultu rajny — C.Galek 
17.15 Muzyka filmowa — J.Grodzki
18.05 Lub.Mag. Wojskowy — Zb.Roszczyk 
18.35 Rozmaitości sportowe — Sł.Kordyjalik
19.05 Łubudu — aud.M. Wiśniewski
20.05 Radiowieczór— D. Linkowski 
23.00 Nocne Marki

S .  P i o t r o w s k i  

c z t e r o k r o t n i e  

n a  p o d i u m

W Zielonej Górze na basenie Novity od
były się pływackie mistrzostwa Polski 12- 
latków. Startowało 270 zawodników z 43 
klubów. Bardzo dobrze zaprezentował się 
Sebastian Piotrowski (Piast Głogów), któ
ry zdobył cztery złote medale: na 100 m st. 
zmiennym — 1.14.41, 100 ni klas. — 
1.22.72. 200 m zm. — 2.42.50 i 200 m klas. 
— 2.54.97. Tytuł mistrzowski zdobył także 
Radosław Nitschke (Novita-I0 Zielona 
Góra) na 100 m grzbiet. — 1.14.81. Drugie 
miejsca: na 100 m zm. —- 1.15.57 i 50 tu 
mot. — 33.66 zajął Mariusz Orzechowski 
(Stilon Gorzów), a trzecie: Łucja Kaczma- 
rek(Novita)na lOOmzm.— 1.18.59.Julia 
Galas (Novila) — 50 m mot. — 34.79 i 
sztafeta 4x100 m dow. Novity-10 w skła
dzie: Jakub Sroczyński, Tomasz Weber, 
Dariusz Majskow i Radosław Nitschke. 
Czas zielonogórzan 4.41.75.

Najlepszą zawodniczką mistrzostw uzna
no Agnieszkę Braszkiew icz (Delfin Łódź), 
a wśród chłopców — Grzegorza Ciska 
(Stal Mielec).

M.S.

POTYCZKI
sltffc ąifc ąjfc *tfc

*** *** *** ***

♦ Szwajcarka Chantal BoumLssen zwy
ciężyła w biegu zjazdowym kobiet, zalicza
nym do punktacji PS, który odbył się w 
austriackiej miejscowości Haus. Drugie 
miejsce zajęła Rosjanka Warwara Żeleń
ska, a trzecie Austriaczka Sabinę Ginther.
♦ W mistrzostwach Europy panczeni- 
stów w holenderskim Heerenven w bie
gach na 500. 1500 i 10.000 m zwyciężył 
Falko Zandstral Holandia), ustanawiając 
tym satnym rekord świata w wieloboju 
(156,882 pkt.). Poprzedni rekord należał 
do Włocha Roberto Sighela, i wynosił 
157,150 pkt. Polak Artur Szafrański na 
500m był dziesiąty, na 1500m szósty, na 
lO.OOOm jedenasty, a w wieloboju zajął 
dziewiąte miejsce. Drugi z Polaków Ja
romir Radke w wieloboju zajął jedenaste 
miejsce.
♦ Norweski łyżwiarz Johann-Olav 
Koss ustanowił rekord świata na dystan
sie 5000 tli — 6.38,77, podczas ME w 
Heerenveen. Koss poprawił własny re
kord o 2,96 sek. Polak Jaromir Radke, 
zajął 5 miejsce.
♦ Bieg na 1500 m podczas ME w He- 
erenveen wygrała Emese Hunyady 
(Austria). Polka Ewa Wasilewska była 
piąta: Na 3000 m wygrała Gunda Nie- 
mann (Niemcy), a E.Wasilewska była 
siedemnasta. Na 500m zwyciężyła Au
striaczka Emese Hunyady, a E.Wasile
wska zajęła piąte miejsce. W wieloboju 
złoto zdobyła Emese Hunyady (Au
stria), srebro Heike Warnicke (Niemcy), 
a brąz Swietłana Bażanowa (Rosja). 
E.Wasilewska zajęła 10 miejsce.
♦ Włoch Pieralberto Carrara wygrał 
zawody PŚ biathlonistów w Antersehie. 
Drugi był Szwed Mikael Loefgren, a 
trzeci Niemiec Ricco Gross.
♦ Japończyk Noriaki Kasai wygrał 
konkurs skoków PS na dużej skoczni w 
Predazzo. Wyprzedził on Słoweńca 
Franci Petka, oraz swego rodaka Yuji 
Ashimito.
♦ I ranz Heinzer (Szwajcaria) wygrał 
bieg zjazdowy w Veysonnaz zaliczany do 
klasyfikacji PS. Wyprzedził on Patricka 
Ortlieba (Austria) i Williama Besse 
(Szwajcaria).
♦ Adrian Przechewka i Leszek Sza
rejko zajęli szóste miejsce w zawodach 
PS dwójek saneczkarskich w Koenigs- 
see. Zwyciężyli reprezentanci Włoch 
Kurt Brugger i Wilfried Iluber.
♦ Francuzka Patricia Chauvet wygrała 
slalom specjalny w Haus im Ennstal za
liczany do klasyfikacji PŚ wyprzedzając 
Anitę Wachter (Austria) oraz Morenę 
Gallizio (Włochy).
♦ Austriak ThoniasStangassinger wy
grał w Veysonnaz slalom specjalny zali
czany do klasyfikacji PŚ wyprzedzając 
Alberto Tombę (Włochy) i Tomasa 
Fogdoe (Szwecja). Kombinację alpejską 
wygrał lider klasyfikacji generalnej PŚ - 
Marc Girardelli (Luksemburg), przed 
Kjetilem Andre Aainodtem (Norwe
gia) i Guentherem Maderem (Austria).
♦ Kenji Ogiwara wygrał zawody PŚ w 
kombinacji norweskiej w Saalfelden. 
Dwa kolejne miejsca zajęli Niemcy: Jens 
Deimel i Thomas Dufter

PP Totalizator Sportowy zawiadamia, że 
w zakładach na dzień 20.01.1993 r. wg 
wstępnych danych stwierdzono: Express 
Lolek —  kwota na wygrane 2.956.338.000 
zł: 10 rozw. z 5 traf. — wygr. po ok.
147.800.000 zł, 1.847 rozw. z 4 traf. — 
wygr. po ok. 320.000 zł, 76.573 rozw. z 3 
traf. — wygr. po ok. 11.500 zł. Duży Lotek 
— kwota na wygrane 11.416.693.400 zl: 3 
rozw. z 6 traf. — wygr. po ok. 1.330.000.000 
zl, 908 rozw. z 5 traf. — wygr. po ok.
1.250.000 zł, 35.941 rozw. z 4 traf. — wygr. 
po ok. 41.000 zl, 683.290 rozw. z 3 traf. — 
wygi-, gwarant, po 7.000 zł.

DUŻY LOTEK 
6, 7, 10, 12, 14, 24.

.LIGA ANGIELSKA 
5:0, 3:2, 1:2, 3:1, I: I, 2:1, 2:0, 0:1,

2:1,0:0, wylos. 2, wylos. x, 2:0.

S t a l - B o b r e k  p r z e g r a ł a  w  K r a k o w i e !

B a l  Z y w a r s k i e g o  

i  „ w s a d y ”  J e c h o r k a
Osiemnasta seria mistrzostw ekstraklasy koszykarzy nie była szczęśliwa dla dotych
czasowego lidera, Stal-Bobrek przegrała bowiem w Krakowie z Hutnikiem — zde
cydowanym outsiderem rozgrywek i spadła na 3 miejsce. Prowadzi ASPRO przed 
Polonią. Zastal-Fortum Zielona Góra umocnił się na 5 miejscu ponownie pokonu jąc 
Górnika, tym razem w Wałbrzychu. Goście wystąpili bez Piotra Bortnowskiego 
(zapalenie ścięgna Achillesa). Już w najbliższą środę — kolejne mecze. Wydarzeniem 
dnia będzie zapewne mecz zastalowców ze Śląskiem.

zza linii 6,25 i goście wygrywali 53:46, ale
GÓRNIK — ZASTAL-FORTUM 74:89 

(44:46) Górnik: Murarow 12, Adamek 5, P. 
Mazur 11, Żywarski 27, Puchalski 12, 
Trusz 0, Buczkowski 10, Kapuściński 7, 
Pacuła 0. Zastal-Fortum: Rajkowski 6, De
murin U, Łukowski 16, Jechorek 26, 
Markieviczius 17, Krzyżyński 8, R. Ma- 
zur5. Sędziowali: K. Zalewski i M. Nowi
cki (Wrocław). Widzów ok. 1500.
W 24 sekundzie Gvidonas Markieviczius 

zdobył pierwsze punkty. Jerzy Żywarski wy
korzystał jeden rzut wolny. z. gry trafił Miro
sław Rajkowski. a przez następne trzy minuty 
na boisku dominował chaos. Wałbrzyscy kibi
ce, znani w koszykarskim światku z mało 
wybrednych form dopingowania swojej druży
ny, robili co mogli by zastalowców zdeprymo
wać, co doraźnie im się udawało. W 6 minucie 
Górnik wygrywał 17:8, a w 9 min. — 22:13 i 
było lo najkorzystniejsze rezultaty tej drużyny 
w meczu. Tadeusz Aleksandrowicz poprosił 
o czas. Rajkowski na przemian z Ryszardem 
Mazurem skutecznie zaopiekowali się Ży war- 
skim, który poczynał sobie już mniej pewnie. 
Nie najmłodszy już zawodnik, eksploatowany 
przez pełne 40 minut, tracił siły, a złośliwi 
kibice zaczęli mu głośno wypominać, że po
przedniego wieczoru stracił zbyt dużo energii 
w trakcie uroczystości zakończenia lokalnego 
plebiscytu sportowego, w którym uplasował 
się na 2 miejscu. W 11 min. było jeszcze 18:11, 
dwie minuty później tylko 27:26, a w 16 min. 
prowadził już Zastał 36:34. Wynik pierwszej 
połowy ustalił Markieviczius na 14 sekund 
przed zejściem drużyn do szatni.

Po wznowieniu gry zielonogórzanie byli 
skuteczniejsi w 25 min. Markieviczius trafi!

wówczas z dobrej strony pokazał się młody 
Sławomir Kapuściński. Trafił "za trzy", po
prawił z nieco bliższej odległości i przewaga 
zastalowców zmalała do 2 pkt. Rzuca Markic- 
viczius. odpowiada Buczkowski, w 28 min. za 
pięć przewinień spada Rajkowski, a Górnik 
wygrywa 62:61. Po raz ostatni.

W decydującej fazie meczu koszykarze Za 
stalu dysponowali znacznie większym zapa
sem sił, zmęczeni miejscowi zawodnicy sła
niali się na nogach. W 35 min. goście wygry
wali 77:64 i "po herbacie". Mocnym końco
wym akcentem były dwa "wsady" autorstwa 
Jarosława Jechorka, który to spotkanie może 
zaliczyć do najlepszych w barwach Zastalu.

(RS)
W pozostałych meczach uzyskano wyniki: 

Stal Stalowa Wola — Pogoń Szczecin 87:82 
(43:38), Lech Poznań — Nobiles Włocławek 
102:79 (54:44), Spartakus Jelenia Góra — 
Polonia Warszawa 99:114 (38:45), Górnik 
Wałbrzych — Zastał Fortum Zielona Góra 
74:89 (44:46), Hutnik Kraków — Stal Bo
brek Bytom 82:81 (38:29), PCS Śląsk Wroc
ław — Aspro Wrocław 74:75 (37:24) - mecz 
rozegrany 21 bm.
1. Aspro 18 31 1475:1351
2. Polonia 18 31 1706:1620
3. Stal B.B. 18 30 1525:1418
4. Śląsk 18 29 1553:1429
5. Zastał 18 28 1454:1405
6. Lech 18 28 1573:1520
7. Stal St.W. 18 28 1574-1559
8. Nobiles 18 27 1538:1568
9. Górnik 18 24 1439:1537
10. Spartakus 18 24 1431:1605
11. Pogoń 18 23 1427:1506
12. Hutnik 18 20 1423:1579

W o j d y g a  n a  ł a w i e

m  N ie taki diabeł straszny
Trzy czołowe drużyny pierwszej ligi siatkarzy — AZS Yawal Częstochowa, Włók
niarz Bielsko i AZS Olsztyn — zdobyły w sobotnio-niedzielnych meczach komplet 
punktów. W serii “B”, wyjazd lidera tabeli, Stali Stocznia Szczecin do Gorzowa, 
zakończył się połowicznym sukcesem. W sobotę Stal dość gładko przegrała ze Stilo
nem 0:3, a w rewanżu zwyciężyła po pięciosetowej walce.

zupełnie inny zespół. Gościom nie pomógł na
wet... Maciej Nowak, który zepsuł aż cztery 
zagrywki z rzędu. Fatalna passa kapitana go
rzowskiej “ szóstki” trw ała jeszcze do stanu 
11:5 dla gości w trzecim secie. Sytuacja w 
następnym secie zmieniała się jak w kalejdo
skopie. Najpierw prowadzili miejscowi 7:1, 
potem goście 10:7. Od tej pory punkty zdoby- 
ŚfciliTylkó iJórźbtfżiliłiie. fccpdujący sfifUył 
popisem drużyny przyjezdnej.

Ryszard RACHLEWICZ 
Wyniki pozostałych meczów w serii “B": 

Legia Warszaw a—Chemik Kędzierzyn 0:3 
i l:3,Avia Świdnik—Baildon Katowice 2:3 
i 0:3, Rcsovia — Hutnik Kraków 3:2 i 3:0.
1. Stal
2. Baildon
3. Chemik
4. Stilon
5. Hutnik
6. Avia
7. Legia
8. Resovia

Wyniki meczów w serii "A": Włókniarz 
Bielsko — Stal Nysa 3:2 (13,-12, 12,-13, 
10) i 3:2 (—6,11,11,-8,10). Czarni Radom 
— Chełmiec Wałbrzych 3:1 (4,—12,12,13) 
i 3:2 (—13,12,-13,15{ 10), AZS Olsztyn — 
Górnik Płomień Kazimierz 3:0 (2,12, U) i 
3:1 (6,—14, 12, 15). Jastrzębie Borynia — 
AZS Yawal Częstochow a 0:3 (—9,—7,—12) 
i0:3.(—2,—12,—13).

STILON — STAL STOCZNIA 3:0 
(17:15, 15:7, 15:5) i 2:3 (4:15. 15:11. 
11:15. 15:10.9:15).
Stilon: Haehuła, Wojczuk, Paluch, Za

rzycki, Bartuzi, Boguta oraz Kowalski, 
Dworczanin, Borczyński, Nowak. Stal 
SUHiznia: Zwicrko, Podolski, Malujdy, 
Kowcjsza ora/ Kasprzak, Wojdyga (sobo
ta), Czerlonek, Streich (niedziela). Na 
zmiany wchodzili: Marian oraz Matysiak, 
Cziszewski, Sokołowski (sobota). Sędzio
wali: Andrzej Kiszczak i Adam Żelazny 
(obaj z Warszawy). Widzów ok. 800 i 500.

W opinii fachowców obie drużyny mają naj
większe szanse na awans do grupy A I ligi. W 
pierwszej rundzie zdecydowane zwycięstwa 
zanotowali szczecinianie, a “ojcem” sukcesu 
byl Janusz Wojdyga. Zapewne dlatego go
spodarze skoncentrowali uwagę na blokowa
niu ataków głównie tego zawodnika.

Sobotni mecz zaczął się niezbyt obiecująco, 
bowiem goście prowadzili 6:1 i 8:3. Od lego 
momentu gorzowianie rozpoczęli pogoń. Ciu
łając punkt za punktem doprowadzili do pasjo
nującej końcówki. Goście mieli aż pięć setboli, 
lecz ostatnią piłkę wygrał Stilon. Wyrównany 
mecz byt jeszcze do połowy drugiego seta, ale 
gdy Jarosław Wojczuk w trzeciej partii obro
nił dwa ataki Wojdygi, Stal całkowicie oddała 
inicjatywę.

Rewanż goście rozpoczęli bez Wojdygi i Bo
gumiła Kasprzaka, których trener Wiesław 
Klimecki ukarał za słabą postawę w sobotę. 
Widząc brak tych zawodników miejscowi 
podeszli do meczu zbyt nonszalancko i niemal 
bez walki przegrali pierwszego seta. Repry
menda Walerego Krawczenki w przerwie po
skutkowała i w drugiej partii na boisku był

24 45 66:19
24 39 51:36
24 38 51:41TT 36 52:32
24 32 34:53
24 32 34:58
TT 30 34:48
24 30 28:62

1. AZS Częstochowa 24 43 63:30
2. Włókniarz 24 41 53:29
3. AZS Olsztyn 24 40 53:32
4. Stal 24 36 45:39
5. Kazimierz 24 36 39;46
6. Czarni 24 33 37:54
7: Jastrzębie 24 30 29:59
8. Chełmiec 24 29 28:59

B o g a t e  r e z e r w y  A Z S  O l s z t y n
Siatkarze II ligi rozegrali kolejne spotkania. Na czele tabeli Bzura Ozorków, która 
gładko pokonała Maraton Warszawa. W Olsztynie rezerwy AZS nic dały szans 
Orłowi Międzyrzecz.

wali 65 minut, by zainkasować punkty. W 
ostatnim secie było 14:14, ale po dwóch błędach 
siatkarzy Orta było już “po herbacie".

M.S.
W pozostałych spotkaniach uzyskano nastę

pujące wyniki: Bzura Ozorków — Maraton 
Warszawa 3:0,3:0, AZS Politechnika War
szawa — Gwardia Wrocław 0:3, 2:3, Stal 
Grudziądz — AZS Biała Podlaska 3:2,3:0, 
Chemik Bydgoszcz — AZS AWF Warsza
wa 3:0,3:0.

AZS II — ORZEŁ 3:0 (15:9. 15:2. 
15:10) i 3:0(15:2, 15:9, 17:15).

AZS: Kuciński, Litwiejko, Karwo
wski, Strublewski, Rybak, Polechoński 
— Czaplejcwicz. Orzeł: Maciejewicz, 
Grzybowski, Filak, Wicrtlewski, 
Chmielenko, Kotowicz — Gij, Butko
wski, Legiędź, Podpora. Sędziowali: A. 
Wiśniewski i R. Mianowski t Bydgosżcz). 
Widzów ok. 500.

W rezerwach olsztyńskiego AZS występują 
uczniowie szkół średnich, a sobola upłynęła 
wielu siatkarzom na “Studniówkach". Trener 
Józef Kopaczel nie mógł skorzystać ze wszy
stkich zawodników, ale jak stwierdził ma do 
dyspozycji aż 25 osobową kadrę będącą zaple
czem l-ligowego zespołu. Sobotni mecz aka
demicy rozstrzygnęli po 50 minutach. Goście 
byli równorzędnym partnerem w pierwszym i 
trzecim secie. Wczoraj gospodarze potrzebo-

Tabela
1. Bzura 24 44 62:22
2. Chemik TT 43 65:6
3. AZS PW 24 40 53:34
4. Gwardia 24 39 49:36
5. Stal 24 38 54:36
6. AZS II 24 35 43:41
7. AZS AWF 24 33 30:51
8. Orzeł 24 29 22:62
9. Maraton 24 27 14:62
10. AZS B.P. 22 26 16:58

L od ow y K ryszta ł W arty
W Gorzowie odbyt się XXXI kongres brydża sportowego o "Lodowy Kryształ Warty” . W 

imprezie wzięto udział 150 zawodniczek i zawodników. Przez trzy dni brydżyści rywalizowali 
w czterech turniejach. A oto wyniki: I kongresowy turniej par: 1. Tadeusz Husak, Eugeniusz 
Rybak (Gorzów), 2. Piotr Olech, Ryszard Smejda (Myślibórz), 3. Ryszard Borodziuk, 
WincentyGalczak I Kostrzyn). Kongresowy turniej indywidualny: I. Zdzisław Św iątek, (Zwie- 
rzyn). 2. Ryszard Łokcik (Gorzów),3. R. Borodziuk. II kongresowy turniej par: 1. Zbigniew 
Przybylski, Kdward Wachowicz, 2. Sławomir Dobrzyński, Henryk Kot (obie pary Gorzów), 
3. Jerzy Bałuka, Zygmunt Zygmański (Szczecin). Kongresowy turniej teamów: 1. Team 
międzyrzecko — szczeciński (Szadkowski, Buzarewicz, Razik, Stypuła), 2. Team gorzowsko 
— poznański (Illiwa, Kowalicki, Rodziewicz, Woźniak). 3. Team szczeciński (Karpowicz, 
Baluka, Muzyczka, Zygmański).

W klasyfikacji ogólnej zwycięży! Zygmunt Zygmański — 98 pkt., przed Jerzym Baluką — 96 
pkt. i Ryszardem Lokcikiem — 66 pkt. Najlepszym juniorem został Paweł Miechowicz z 
Zielonej Góry, a wśród kobiet najwyżej uplasowała się Ewa Rodziewicz z Poznania. RR


